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   گروه خبر // حمیدرضا خان محمدی معاون 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس این سازمان  در حاشیه 
آیین آغاز عملیات اجرایی تکمیل مدرسه دکتر 
حسابی شهر میناب از محل مولدسازی گفت: احداث 
نخستین مدرسه از محل مولدسازی املاک بلااستفاده 

آموزش و پرورش در شهرستان میناب آغاز شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در این مراسم ضمن 
ابراز خرسندی از به ثمر رسیدن تلاش های دولت 
مردمی سیزدهم  و تبریک به وزیر آموزش و پرورش 
در اجرای یکی از مهم ترین قوانین تاثیر گذار بجا 
مانده از گذشته افزود: خداود متعال را شاکریم که با 
تلاش های همه ارکان دولت و آموزش و پرورش 
در نخستین روزهای سال جاری چراغ مولدسازی 
املاک بلااستفاده در کل کشور، در استان لازم التوجه 
هرمزگان و در شهرستان کمتر توسعه یافته میناب 
با آغاز احداث مدرسه 15 کلاسه به نام دانشمند 

ایران زمین دکتر حسابی روشن شد.حمیدرضا خان 
محمدی با بیان اینکه احداث نخستین مدرسه از محل 
مولدسازی املاک بلااستفاده آموزش و پرورش در 
این منطقه مهم آغاز شد، افزود: امروز سرآغاز تبدیل 
به احسن شدن یک ملک بلا استفاده است. از محل 
عواید این ملک شاهد اضافه شدن 40 کلاس درس 
تا مهرماه سال جاری به مجموعه آموزش و پرروش 

استان خواهیم بود.
  معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: مولدسازی 
املاک بلااستفاده یکی از تکالیف بر زمین مانده بود 
که به عنوان یکی از راهبردهای اصلی در دستور 
کار دولت انقلابی سیزدهم قرار گرفت. با پیگیری و 
تلاش های همه جانبه مجموعه همکاران در وزارت 
آموزش و پرورش با راهبری و حمایت وزیر محترم 
و تعامل اثرگذار وزارت اقتصاد، سازمان نوسازی 
مدارس کشور با آغاز به کار یک مدرسه 15 کلاسه 

و احداث و تکمیل و توسعه سه فضای دیگر و هدیه 
40 کلاس درس به دانش آموزان عزیز این منطقه مهم 
و حساس چراغ آغاز مسیری بزرگ و آینده ساز 
را روشن نمود.وی با اشاره به اینکه به نظرمی رسد 
راهبرد مولدسازی بخش عمده مسائل کشور به ویژه 
آموزش و پرروش را مرتفع نماید، اظهار کرد: هیچ 
ملک خیری و خیرسازی در موضوع مولدسازی قرار 
نمی گیرد. املاکی که سالها بلااستفاده بوده مولدسازی 
می شود تا نیاز شدید به فضای آموزشی و پرورشی 

در کشور مرتفع گردد.
   خان محمدی با اشاره به اینکه مولد‌سازی املاک 
بلااستفاده با ارزش افزایی توسط دولت، موجب 
ایجاد ارزش افزوده شده و در نهایت دانش آموزان 
ذینفع این طرح خواهند بود، تصریح کرد: با ارزش‌ 
افزایی املاک مشمول این طرح، حجم قابل توجهی 
 از نیاز به کلاس درس استاندارد مورد نیاز تامین 
می شود. این اقدام گام بلندی در راستای توسعه 
عدالت تربیتی مورد تاکید سند تحول می باشد که گواه 
آن احداث نخستین مدرسه در شهرستان لازم التوجه 

میناب  از این محل می باشد.
   این مقام مسئول با بیان اینکه سرمایه‌های راکد 
می‌تواند گره‌های پروژه‌های نیمه‌تمام را باز کند و کمک 
بزرگی به رشد نوسازی مدارس باشد، خاطرنشان کرد: 
مولدسازی زمینه‌ساز افزایش اعتبارات در ساخت، 
نوسازی و تجهیز مدارس است. گفتنی است؛ از محل 
مولدسازی یکی از املاک بلااستفاده شهرستان میناب، 
با عملیات تکمیل مدرسه 6 کلاسه روستای شمجو، 
احداث مدرسه 15 کلاسه دکتر حسابی، تکمیل مدرسه 
9 کلاسه دکتر شریعتی و توسعه 10 کلاس درس در 
مدارس میناب جمعا 40 کلاس درس به دانش آموزان 

این منطقه هدیه خواهد شد.

با حضور رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور انجام شد 

احداث و تکمیل چهل کلاس درس از محل مولدسازی در هرمزگان 

ریا
: د

س 
عک

گروه خبر // اعمال و اجرای تعطیلی روزهای پنجشنبه و کاهش ساعت کار 
در بخش خصوصی نیازمند قانون است و ما منتظر نظر مجلس در این زمینه 

هستیم.« 
    این مطلب را صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت به خبرنگار قدس آنلاین گفت.وی در پاسخ به این که برای 
اجرای قانون جدید تعطیلی پنجشنبه‌ها و کاهش ساعت کاری به ۱۴۰ ساعت در 
هفته در بخش خصوصی برای برقراری عدالت اجتماعی میان کارکنان دولت و 
بخش خصوصی زیر مجموعه مقررات تامین اجتماعی چه اقدامی صورت گرفته، 
با اشاره به اینکه قانون کاهش ساعت کار کارکنان دولت و تعطیلی پنجشنبه ها 
مصوبه مجلس است، گفت: ما تابع قانون هستیم و اگر نمایندگان مردم در قوه 

مقننه این تغییر را برای بخش خصوصی و تامین اجتماعی هم تصویب و ابلاغ 
کنند ما حتما اجرا می‌کنیم.وی در پاسخ به پرسش دیگری در مورد  آخرین 
وضعیت لایحه تعیین حقوق و دستمزدها در مجلس هم گفت:  همکاران ما در 
حال کارشناسی این طرح هستند و مراحل پایانی خود را طی می‌کند و سپس 
ما آنرا تقدیم دولت می‌کنیم تا  پس از تصویب به مجلس تقدیم شود.مرتضوی 
درباره ادامه طرح ویژه کالابرگ الکترونیکی هم تأکید کرد این طرح نیاز به 
تصمیم مجدد است و تاکنون تصمیم تازه ای وجود ندارد.به گزارش قدس آنلاین 
؛ وی افزود: استقبال خوبی از کالابرگ الکترونیکی، بخصوص دهک‌های پایین 
صورت گرفته که بالای ۹۰ درصد است و در مرحله سوم این طرح نیز پیش‌بینی 

می‌کنیم حدود ۹۵ درصد استفاده شود.

نظر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در خصوص تعطیلی پنجشنبه و کاهش ساعت کار بخش خصوصی

با حضور رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور انجام شد

 احداث و تکمیل  احداث و تکمیل چهل کلاس درس چهل کلاس درس 
از محل مولدسازی در هرمزگان از محل مولدسازی در هرمزگان 

 مولدسازی املاک بلااستفاده یکی از تکالیف بر زمین مانده بود که به عنوان مولدسازی املاک بلااستفاده یکی از تکالیف بر زمین مانده بود که به عنوان
 یکی از راهبردهای اصلی در دستور کار دولت انقلابی سیزدهم قرار گرفت یکی از راهبردهای اصلی در دستور کار دولت انقلابی سیزدهم قرار گرفت

صفحه 1 را بخوانید

مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس در مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت عنوان کرد  
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  گروه خبر // رئیس جمهور با بیان این‌که 
»برنامه جدی دولت مردمی حمایت از تولید، کار 
و کارگر است« گفت: همانگونه که وعده صادق با 
همت جوانان این کشور تحقق یافت و باعث ذلت 
رژیم صهیونیستی و حامیانش شد، جهش تولید 
نیز با مشارکت شما مردم و جوانان کشور تحقق 

خواهد یافت. 
   سید ابراهیم رئیسی  در ادامه برنامه‌های سفر دوم 
دولت مردمی به استان سمنان، با حضور در جشن 
احیای ۲۰۱ واحد راکد تولیدی‌ و صنعتی سمنان 
از حضور در این مراسم و نیز یکی از کارخانه‌های 
احیا شده ابراز خرسندی کرد و گفت: در وهله اول 
از لطف خداوند و سپس از تلاش‌های همه کسانی 
که برای بازگشت این 201 واحد تولیدی به چرخه 
تولید زحمت کشیدند، قدردانی می‌کنم.وی با اشاره 
به گزارش استاندار درباره این‌که در کنار تلاش 
 برای احیای واحدهای راکد، تلاش شده از تعطیل و 
راکد شدن واحدهایی که دچار مشکل بودند هم 
جلوگیری شود، افزود: طبق گزارشی که ارائه شده 
با احیای این واحدها حداقل 4 هزار و 500 فرصت 
شغلی نیز ایجاد شده است. شاخص‌های ما نشان 
می‌دهد که نرخ بیکاری در استان سمنان کاهش و 
اشتغال افزایش یافته و حتی بعضی از واحدها دنبال 
نیروی کار هستند که این خبر بسیار خوبی است.وی با 
بیان این‌که »سمنان می‌تواند استان نمونه اشتغال، تولید، 
کار دانش‌بنیان و رونق و رشد تولید باشد«، تصریح 
کرد: نرخ تورم در استان کاهشی و نرخ رشد اقتصادی 
افزایشی است، اینها همه شاخص‌های خوب و قابل 
تقدیری است که در استان سمنان داریم. رئیس‌جمهور 
با اشاره به این‌که »رفع مشکلات اقتصادی و رسیدن 
به اقتصاد مقاومتی در گروه رونق تولید است«، اظهار 
داشت: تمام تلاش‌ها باید بر این محور باشد که تولید 
افزایش یابد. قاچاق کالا مانعی در مسیر تولید و در 
واقع خنجری بر پشت نظام تولید است که تولید و 
اشتغال را مختل می‌کند و مبارزه با قاچاق اقدامی در 

جهت رونق تولید است.
  وی ایجاد اشتغال و رشد تولید را محورهای اصلی 
دستور کار دولت برشمرد و خاطرنشان کرد: بر اساس 
آمار ارائه شده تا کنون حدود 8 هزار و 400 واحد 
تولیدی راکد احیا شده که قابل تقدیر است و امیدوارم 
همه واحدهای دیگر راکد هم به چرخه تولید بازگردند. 

همین واحدهای تولیدی که امروز از نمایشگاه آنها 
بازدید کردیم اعلام کردند که هدف‌گذاری‌های خوبی 
در جهت رشد تولید برای آینده کرده‌اند که مایه 

خرسندی است.
   وی با اشاره به آن دسته از واحدهای تولیدی که در 
اثر بروز مشکل از سوی بانک‌ها تملک می‌شوند اشاره 
کرد و گفت: متاسفانه این واحدها به دلیل اشتغالات 
بانک‌ها به مسائل بانکی دچار رکود می‌شوند، اما این 
شایسته نیست که این واحدها به این شکل از تولید 
بازبمانند. در جریان بازدید ما از نمایشگاهی که در 
حاشیه این مراسم برگزار شده پیشنهادی مطرح 
شد که کارگروهی با حضور وزارت صمت، بانک 
مرکزی و بانک‌های عامل و ستاد احیا تشکیل شده 
 و در راستای خودداری بانک‌ها از بنگاه‌داری این 
واحدها را راه‌اندازی کرده و به بخش خصوصی واگذار 

کنند.
  رئیسی در ادامه به شعار سال اشاره کرد و تحقق 
آن را نیازمند ساز و کارهایی دانست و افزود: یکی 
از بخش‌هایی که در تحقق مشارکت مردم در راستای 
جهش تولید بسیار سهم دارد،‌ بخش تعاونی است؛ 
تعاونی‌ها و افرادی که توانایی، امکان و انگیزه دارند 
با همکاری وزارت تعاون و دیگر بخش‌های مربوطه 

به میدان بیایند چرا که امسال یکی از جلوه‌های مهم 
مشارکت مردم در اقتصاد و جهش تولید، میدان دادن 

به تعاونی‌هاست.
  وی حضور تعاونی‌ها در عرصه اقتصاد را بسیار 
اثربخش توصیف و تصریح کرد: حضور تعاونی‌ها 
در عرصه اقتصاد از جلوه‌های مهم مشارکت مردمی 
در جهش تولید خواهد بود. تحقق شعار سال نیازمند 
مشارکت و تلاش همه بخش‌های دولتی، فعالان 
اقتصادی، بخش خصوص و تعاونی است. دولت در 
این مسیر همه حمایت‌های مالی، تسهیلاتی و حقوقی 
را از فعالان اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی به 
عمل خواهد آورد تا جهش تولید تحقق یابد.به گزارش 
ایسنا، وی تاکید کرد: همانگونه که وعده صادق با 
همت جوانان این کشور تحقق یافت و باعث ذلت 
رژیم صهیونیستی و حامیانش شد، جهش تولید نیز 
با مشارکت شما مردم و جوانان کشور تحقق خواهد 
یافت. برنامه جدی دولت مردمی حمایت از تولید، کار 
و کارگر است و در این راستا رفع مشکلات معیشتی و 
مسکن کارگران نیز مورد توجه دولت است و مقرر شده 
با فعال شدن تعاونی‌های مسکن در واحدهای تولیدی 
و کارخانجات رفع دغدغه کارگران در زمینه مسکن نیز 

به طور جدی دنبال شود.

رئیس‌جمهور: 

بانک‌ها حق بنگاه‌داری ندارند

صفحه 8 را بخوانید
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 گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان در دیدار 
با رئیس و اعضای هیئت مدیره کانون وکلای استان 
دستور برگزاری دوره های آموزش سامانه ها و فناوری 
اطلاعات به وکلا را صادر کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
علی قاسمی رئیس کانون وکلای دادگستری هرمزگان 
به همراه نواب رئیس و دیگر اعضای هیئت مدیره این 
کانون با حضور در محل دفتر رئیس کل دادگستری 
استان با دکتر مجتبی قهرمانی دیدار و گفتگو نمودند. دکتر 
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
این دیدار با اشاره به نقش حائز اهمیت وکلا در تحقق 
عدالت اظهارداشت: وکالت از جمله مشاغل حساس 
در جامعه محسوب می‌شود و از این رو توجه به این 
حساسیت همواره مورد تأکید است.وی تصریح کرد: 
خوشبختانه اقدامات دستگاه قضایی در دوره تحول و 
تعالی موجب افزایش رضایتمندی و اعتماد عمومی شده 
است و در همین راستا کانون وکلای دادگستری استان 
هرمزگان نیز باید در این راستا گام بردارد.قهرمانی در 
ادامه با تأکید بر تقویت فرهنگ استفاده از وکیل و تسهیل 
 دسترسی مردم به وکیل، این موضوع را یکی از ارکان مهم 
آسان شدن دسترسی مردم به عدالت برشمرد.وی یادآور 
شد: در راستای عمل به وظایف حرفه ای مجهز شدن به 
دانشِ روز ضرورتی اجتناب ناپذیر است و بر این اساس 
لازم است هیئت مدیره کانون وکلای استان با برنامه ریزی 
دقیق، نسبت به آموزش مستمر اعضای خود و برگزاری 
کارگاه های کاربردی با بهره گیری از تجربیات اساتید 
مجرب و برجسته کشوری اقدام کند.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین با اشاره به تمهیدات دستگاه قضایی 
برای برگزاری دوره های آشنایی با فناوری اطلاعات 
برای شاغلان وکالت در استان، دستور داد با هماهنگی 
 معاونت فناوری اطلاعات و برنامه ریزی و معاونت 
منابع انسانی دادگستری استان، دوره های آموزش 
سامانه ها و فناوری اطلاعات به وکلای استان هرمزگان 
برگزار شود. در ادامه، علی قاسمی رئیس کانون وکلای 
دادگستری استان هرمزگان نیز ضمن ابراز خرسندی از 
دیدار با رئیس کل دادگستری استان، اظهارداشت: از توجه 

دستگاه قضایی به امور وکلا قدردانی می کنم.

  درحالی که قراربود در سال ۱۴۰۱و ۱۴۰۲ تعداد
۲۰۰ هزار دستگاه خودروی خارجی نو وارد کشور 
شود و همچنین بحث بر سرموضوع واردات خودروهای 
وارداتی دست دوم بود، اما این‌موضوعات محقق نشد 
و از آن طرف خودروهای داخلی در طرح یکپارچه 
فروش خوردو بموقع تحویل مردم‌نشد و این شرایط 
هم منجر به افزایش قیمت خودروهای کارخانه ای و 
 بازار آزاد شد و بسیاری از شهروندان بخصوص خودرو

اولی ها از خرید خودرو ناامید شدند و بازار خودرو در 
 تلاطم قرار دارد که اگر خودروهای خارجی وارد شده بود و 
 داخلی ها نیز واگذار شده بود، آنگاه بازار خودرو به آرامش 
می رسد که مافیای خودرو اجازه آن را نمی دهند و 
اژدهای هفت سر فساد، اجازه آرامش را به بازار 
خودرو نمی دهد و نمی گذارند  وعده هاي دولت 
بخوبی و بموقع در این‌حوزه محقق شود.از طرفی 
 دیگر وزیر صمت چند روز قبل اعام کرد که 
۵۰ هزار دستگاه خودرو در بنادر است وجای خالی 
در بنادر نیست و تعداد دیگری خودرو روی کشتی 
است. در یکی دو سال گذشته بارها وزیرصمت ، 
اقتصاد و معاون اول رئیس جمهور ، رئیس سازمان 
ملی استاندارد و... که حتی برخی شان هم از بنادر 
بازدید داشتند و هم‌تاکید کردند خودروها و...

 بایستی با فوریت از گمرکات ترخیص شوند که 
تلنبار شدن و عدم‌ترخیص خودروها از بنادر 
جای تامل دارد که اگر خودروها ترخیص و به 
مردم تحویل داده شوند و مابقی خودروها نیز 
وارد و تحویل گردند، بطور حتم بازار خودرو 
به ساحل آرامش نزدیک می شود.وزیر صنعت، 
 معدن و تجارت هفته قبل با بیان اینکه حدود 
۵۰ هزار خودرو وارداتی در گمرکات کشور وجود 
دارد، گفت: مشکل فعلی برای واردات خودرو نداشتن 
فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی 
خودرو روی کشتی داریم. عباس علی‌آبادی درباره 
آخرین وضعیت واردات خودرو در سال جدید اظهار 
داشت: تا به امروز برای واردات 130 هزار خودرو 
ثبت سفارش  انجام شده است و این روند کماکان 
ادامه دارد و مردم برای خرید خودرو خارجی 
عجله نکنند و آن را با قیمت بالا از افرادی که به 
 دنبال سوء استفاده هستند، خریداری نکنند. حدود 
50 هزار خودرو وارداتی نیز در گمرکات کشور وجود 
دارد و به ترتیب به مردم واگذار می شود و سرعت 
 تحویل خودروهای وارداتی به مردم به زودی افزایش 
می یابد.مشکل فعلی برای واردات خودرو نداشتن 
فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی 
 خودرو روی کشتی داریم. ما به واردات خودرو افتخار 
نمی کنیم بله افتخار ما خودروهای ساخت داخل است 
که امیدواریم امسال خودروهای بسیار باکیفیت به مردم 
عرضه کنند و تحول خوبی در صنعت خودروسازی 
در سال جدید رقم بزنیم.علی‌آبادی درباره عرضه و 
قیمت گذاری خودروهای داخلی گفت: تمام تلاش 
ما آن است که در بعد کیفی و کمی و در ابعاد قیمتی 
رکودی‌های مناسبی برای عرضه به مردم داشته باشیم، 
اما باید توجه داشت که خودرو در کشورمان کالای 
سرمایه ای است ؛هر چند که من معتقد هستم که 
مصرفی است، اما با این وجود از نوسانات دیگر در 
بازار تاثیر می پذیرد.مردم بدانند که در تولید و عرضه 
خودرو در بازار کسری وجود ندارد و اگر با حوصله 

برخورد کنند، نیاز آنها تامین می شود.
  علی زارعی
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آبگیری 110 میلیون مترمکعب از سازه‌های 
آبخیزداری هرمزگان

  گروه خبر //  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان گفت: ۳۷۰ سازه آبخیزداری این استان بر 
اثر بارندگی‌های ۲ روز اخیر به میزان ۱۱۰ میلیون 

مترمکعب آبگیری شد. 
  سیدمحمد نور موسوی با اعلام این خبر به رسانه‌ها 
افزود: بیشترین آبگیری سازه‌های آبخیزداری مربوط 
به شهرستان بشاگرد بود که ۳۵ میلیون مترمکعب آب 
در ۱۳۲ سازه این شهرستان ذخیره شد.وی بیان کرد: 
همچنین سازه آبخیزداری »گریشه« و »رستاق« بخش 
شیبکوه بندرلنگه نیز با حجم ۷۵۰ هزار مترمکعب به 
میزان ۱۰۰ درصد آبگیری شد و سازه حوزه رستمی 
بندرلنگه نیز با حجم آبگیری افزون بر ۵۸۰ هزارمترمکعب 
سرریز شد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
اظهار کرد: آبگیری سازه‌های آبخیزداری تاثیر زیادی 
بر افزایش پوشش گیاهی، تقویت سفره‌های آب 
زیرزمینی، بهبود کشاورزی و تامین بخشی از آب 
آشامیدنی مردم مناطق مختلف استان دارد.به گزارش 
ایرنا، استان هرمزگان دارای بیش از هشت هزار و ۵۰۰ 
سازه آبخیزداری است؛ سال ۱۳۹۷ از محل اعتبارات 
صندوق توسعه ملی افزون بر ۷۰۰ سازه آبخیزداری با 
مشارکت‌های مردمی در استان هرمزگان ساخته شد که 
نقش مهمی در حفظ آب و خاک داشته است.از مساحت 
هفت میلیون و ۲۰۰ هزار هکتاری هرمزگان، ۶ میلیون و 
۹۰۰ هزار هکتار جزو عرصه‌های منابع طبیعی است که 
یک میلیون و ۸۰ هزار هکتار آن جنگل، چهار میلیون و 
۹۳ هزار هکتار مرتع و یک میلیون و ۵۶۵ هزار هکتار 

آن را بیابان تشکیل می‌دهد.

گروه خبر // رئیس قوه قضائیه خطاب به مسؤولان قضائی 
گفت: در جهت تحکیم آرامش و امنیت مردم و شهروندان در 
همه شئون و ابعاد، اقدامات و تدابیر مقتضی را اتخاذ نمایید 
و همه تلاش خود را در جهت آرامش و امنیت روان و جان و 

مال مردم معطوف دارید.
      به گزارش فارس ، نشست فصلی اعضای شورای‌عالی 
قوه قضائیه با رؤسای کل دادگستری و دادستان‌های مراکز استان‌ها 
بصورت وبیناری برگزار شد.حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، در بخش 
نخست سخنانش در این نشست با اشاره به عملیات غرورآفرین و 
ظفرمندانه »وعده صادق« در تنبیه جنایتکاران صهیونیستی، اظهار 
کرد: »وعده صادق« عملیات غرورآفرینی بود که همه دشمنان 
عَنود و شرور ما، نسبت به بی‌نظیربودن آن اذعان کردند؛ این 
عملیات، تجلّیِ قدرت ایمان و مجاهدت و پایداری بر ارزش‌های 
متعالی دینی بود؛ لهذا به سهم خود مجددا از سپاه پاسداران و کلیه 

نیروهای مسلح که این مجاهدت بزرگ را آفریدند و قلوب مؤمنین 
را شاد کردند، سپاسگزاریم.حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره 
به انتصاب حجت‌الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی به سمت معاون 
اول قوه قضائيه، گفت: مدتی پیش معاون اول قوه قضائيه از سمت 
خود در این مسوولیت استعفا داد و پس از پذیرش این استعفا به 
دلیل همان استدلالی که خودشان مطرح کردند، به سبب سلسله 
اختیارات، وظایف و مسئولیت‌هایی که برعهده معاون اول عدلیه 
چه در داخل و چه در خارج از دستگاه قضا، از حیثِ عضویت و 
حضور در جلسات و تصمیم‌گیری‌ها است، پس از مشورت‌های 
بسیار و جمع‌بندی‌هایی که منطبق با شاخص‌های مربوطه داشتیم، 
حجت‌الاسلام والمسلمین خلیلی را به سمت معاون اولی منصوب 
کردیم.وی با اشاره به سوابق قضاییِ ارزنده‌ی حجت‌الاسلام 
خلیلی معاون اولِ تازه منصوب‌شده‌ی قوه قضائیه در استان‌های 
تهران، گلستان، قم، گیلان و خراسان رضوی گفت: حجت‌الاسلام‌ 
والمسلمین خلیلی به لحاظ سوابق، مدیریت،خلاقیت و ابتکار، 
شخصیتی توانمند است و اهل کار میدانی و تعامل است. وی سالیان 
زیادی در استان قم در سمت ریاست دادگستری، مشغول خدمت 
بود و با مراجع عظام تقلید و مسئولان و مقامات در مرکز در ارتباط 
بود؛ در مدت کوتاهی هم که وی در استان خراسان رضوی حضور 
داشت، منشاء اثر بود، به گونه‌ای که مسئولان استان خراسان 
رضوی اصرار داشتند که آقای خلیلی در سمت ریاست دادگستری 
استان باقی بماند.وی با اشاره به ابلاغ سندِ روزآمدشده‌ی تحول و 
تعالی قضایی و تشریح فرآیند تدوین آن، اظهار کرد: در تنظیم و 
تدوین سند تحول قضایی جدید که اخیراً ابلاغ شده، از نقطه‌نظرات 
نخبگان و صاحبنظران در داخل و خارج از قوه قضاییه بهره گرفته 
شده است و امروز این سند باید مبنای کلیه حرکت‌ها، تصمیمات 
و اقدامات ما در عدلیه باشد؛ همه مسئولان و مدیران در دستگاه 

قضایی در سطوح مختلف باید ملتزم به اجرای مفاد سند تحول 
باشند. همچنین باید این نکته را نیز متذکر شوم که در سند مزبور، 
تمهیدات لازم برای اصلاح در صورت نیاز، پیش‌بینی شده است. 
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای به کلیه مقامات و مسئولان قضایی 
در سراسر استان‌ها دستور مؤکد داد که در همکاری با مقامات 
و مسئولان سایر دستگاه‌ها به منظور تحقق شعار سال ناظر بر 
»جهش تولید با مشارکت مردم« اهتمام تام و تلاش مضاعف داشته 
باشند و توجه کنند که در تحقق شعار سال، باید شاهد جهش 
باشیم، نه صرفاً پیشرفت معمولی. وی تصریح کرد: بالطبع هر 
استانی مسئله و مشکل خاص خود را دارد که ممکن است این 
مسائل و مشکلات، مُزمن باشند؛ لهذا مسئولان قضایی استان‌ها 
با همکاری مسئولان سایر دستگاه‌ها در استان، ضمن احصاء این 
مسائل و مشکلات، در جهت رفع آنها با لحاظ اولویت، تمهیدات 
و تدابیر مقتضی و منسجم را اتخاذ کند و چنانچه نیاز دارند تا ما 
از مرکز و ستاد، اختیاری را به آنها برای رفع آن مشکلاتِ مزمن، 
تفویض کنیم، مراتب را به سرعت به ما اعلام دارند.حجت‌الاسلام 
و‌المسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه نشست، خطاب به کلیه مقامات 
و مسئولان قضایی در سراسر کشور دستور داد که در جهت تحکیم 
آرامش و امنیت مردم و شهروندان در همه شوؤن و ابعاد، اقدامات و 
تدابیر مقتضی را اتخاذ نمایند و همه تلاش خود را در جهت آرامش 
و امنیت روان و جان و مال و عِرض مردم معطوف دارند. رئیس 
قوه قضائیه در پایان بخش نخست سخنانش خاطرنشان کرد: وظیفه 
همه ما مسئولان و کارگزاران نظام آن است با همدلی و انسجام و 
وحدت هر چه بیشتر، در خدمت‌رسانی به نظام و مردم تلاش 
مضاعف کنیم. ما ایمان داریم و تجربه نیز ثابت کرده که هر گاه با 
وحدت و همدلی کاری را شروع کردیم، به موفقیت نائل شدیم و 

امسال نیز قطعاً همینطور خواهد بود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد  توصیه های اژه‌ای به مسئولان قضائی برای تأمین امنیت روان و مال مردم
ضرورت برگزاری دوره های آموزش 

سامانه ها و فناوری اطلاعات به وکلای استان

گروه خبر //  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: در میانگین مدت زمان رسیدگی به 
دعاوی کارگری؛ استان هرمزگان توانست رتبه اول را 

کسب کند. 
   مجتبی معین وزیری در گفت و گو با ایسنا ، اظهار کرد: 
بر حسب ارزیابی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به 
استناد گزارش مأخوذه از سامانه جامع روابط کار، میانگین 
مدت زمان رسیدگی به دعاوی کارگری و کارفرمایی در مراجع 
حل اختلاف کار استان به ۱۲ روز کاهش داشته است و استان 
هرمزگان توانسته از این حیث رتبه اول کشوری را کسب کند.

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ ورودی پرونده ها به مراجع حل 
اختلاف۲۶۷۶  مورد بوده است که کارشناسان روابط کار 

استان هرمزگان با رعایت قاعده دادرسی عادلانه و اصل 
سرعت سعی در احقاق حق و حل و فصل دعاوی داشته اند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان با اشاره به 
اینکه آرای صادره در سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۵۶۴  فقره دادنامه 
بود، افزود: از این تعداد ۸۴۰ فقره دادنامه بصورت سازشی 
 صادر شده است که ۳۲ درصد از کل دادنامه‌ها را شامل 
می شود.معین وزیری گفت: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۷۰ 
 درصد آرای مراجع حل اختلاف که در دیوان عدالت اداری 
فرجام خواهی شده بود عینا تایید شده است.مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هرمزگان تعداد مراجع حل اختلاف 
کارگری استان را ۱۴ هیأت تشخیص و ۵ هیأت حل اختلاف 

اعلام کرد.

گروه خبر // دبیر کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان هرمزگان 
گفت: تسهیلات فرزند آوری در استان 

پرداخت می شود.
   حسن آرمات افزود: این تسهیلات به 
فرزندانی که بعد از سال1400 به دنیا 
آمده اند پرداخت می شود.وی گفت: 
افرادی که متقاضی دریافت تسهیلات 
فرزند آوری هستند باید به سامانه 
ve-bank.cbi.ir اینترنتی به نشانی

مراجعه کنند.تسهیلات فرزندآوری برای 
نخستین فرزند چهل میلیون تومان و باز 
پرداخت آن 36 ماهه و فرزند دوم 80 
میلیون تومان و بازپرداخت آن 48 ماهه 

است.

  به گزارش خبرگزاری صدا وسیمامرکز 
خلیج فارس، دبیر کمیسیون هماهنگی 
بانک های استان زمان انتظار را حداکثر 
یک ماه اعلام کرد و افزود: همچنین این 
تسهیلات برای فرزند سوم 120 میلیون 
تومان و بازپرداخت آن 60 ماهه و 
فرزند چهارم صد و پنجاه میلیون تومان 
و بازپرداخت آن 72 ماهه و برای فرزند 
پنجم200 میلیون تومان و بازپرداخت 
آن 84 ماهه است.برای دریافت این 
تسهیلات نیاز به کارت پایان خدمت 
نیست و برای هر پرونده نیز یک ضامن 
معتبر نیاز است.پارسال نیز بیش از 
تسهیلات  در هرمزگان  18هزار زوج 

فرزندآوری دریافت کردند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان :

مدت زمان رسیدگی به دعاوی کارگری در هرمزگان به ۱۲ روز رسید

 پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
در هرمزگان 

خبر

پشت پرده سیاست 

  
واکنش اسلامی به سخنان اخیر گروسی درباره برنامه هسته‌ای ایران

محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت  
درباره ادعای رافائل گروسی رئیس سازمان بین المللی انرژی اتمی مبنی 
بر این که برنامه هسته‌ای ایران ابهام دارد، تصریح کرد: گزارش‌هایی که 
آقای گروسی یا مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای حکام 
یا شورای امنیت سازمان ملل ارائه می‌دهد، دارای دو بخش است. بخش 
نخست درباره برجام و بخش دیگر آن به پادمان و ان پی تی مربوط است. 
در بخش پادمان و ان پی تی، روابط خوبی بین ایران و آژانس برقرار است.  
در این بخش نصب دوربین‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی و نظارت 
دایم آن ها در حال انجام است و دانش اطلاعاتی‌شان نسبت به عملکرد 
ما همیشه به‌روز است.وی ادامه داد: ۱۲۰ بازرس تایید شده برای مسائل 
هسته‌ای کشور وجود دارد که برخی در ایران مستقر و برخی در رفت و آمد 
هستند و بر حسب موضوع و برنامه توافقی به صورت منظم یا سرزده از 
تاسیسات هسته‌ای کشور بازدید می‌کنند. جمهوری اسلامی هر گونه فعالیت 
هسته‌ای که تعامل بین ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را خدشه‌دار 
کند، نمی‌پذیرد.وی تاکید کرد:  آقای گروسی به حضور بازرسان سازمان 
بین‌المللی انرژی اتمی در ایران و تعاملات خوب بین ایران و آژانس هم 
اشاره کرده است. او در آینده به ایران سفر خواهد کرد و تنظیمات دو طرف 

به‌روز خواهد شد.
وعده صادق و جنگ روانی

مهدی جهان تیغی- مقامات اسرائیلی بعد از پاسخ موشکی ایران می‌گویند؛ 
همان طور که ایران، صهیونیست‌ها را روزهای متعدد در اضطراب روانی 
و امنیتی عملیات تنبیه قرار داد، بنابراین باید ما هم همین اقدام متقابل را 
انجام بدهیم. جدای از این که صهیونیست‌ها به‌رغم پشتیبانی ده‌ها رسانه 
جهانی نتوانستند تا این لحظه چنین کاری را در ایران کنند، طرح این 
گزاره نشان می‌دهد که ایران توانسته بیش از ده شبانه روز صهیونیست‌ها 
را در شدیدترین وضعیت روانی قرار دهد. اما ایران چگونه توانست 
این عملیات روانی زجرآور را درباره اسرائیل اجرایی کند؟ 1-ایران 
از همان ساعات اول در تولید پیام معتبر موفق بود. یعنی صهیونیست‌ها 
و متحدانش شکی نداشتند که ایران انتقام خواهد گرفت. بخشی از این 
تولید پیام توسط مقامات نظامی ،سیاسی و رسانه‌های ایران تولید شد و 
بخش مهمی نیز در تولید پیام‌های پنهانی ارسالی به کشورهای غربی و 
همسایه صورت گرفت.2- حداقل از چند روز قبل از اجرای عملیات 
تنبیه، ایران مقامات منطقه و فرامنطقه‌ای را در جریان عملیات انتقام و 
قریب الوقوع بودن قرار داد. یعنی فضای دیپلماتیک و رسانه‌ای منطقه و 
فرامنطقه را نیز در پازل رسانه‌ای خود فعال و همسو کردیم و آن ها نیز 
ناچارا و ناخواسته مجبور به تولید محتوا و پیام شدند.3- حجم عملیات 
)تعداد فراوان پهپاد و موشک(، مراحل عملیات، )اول پهپادها و سپس 
شلیک موشک‌ها سبب ایجاد شگفتی، هیجان، انتظار و تعلیق و همراه 
شدن مخاطبان برای پیگیری نتیجه عملیات شد(، طول زمان عملیات 
)چندین ساعت عملیات نظامی ایران، رسانه‌های دنیا را با خود لحظه به 
لحظه همراه کرد(، مکان‌های مورد هدف )پایگاه هوایی اسرائیلی شلیک 
کننده به کنسولگری ایران در سوریه( و دقیق بودن عملیات )عدم تلفات 
غیرنظامی( نیز به گونه‌ای انتخاب، طراحی و اجرایی شد که زمینه ساز 
تولید هزاران خبر و پیام در رسانه‌های رسمی و شبکه‌های اجتماعی 

سراسر جهان شد.

انعکاس
اعتمادآنلاین نوشت: مجتبی ذوالنوری، نایب رئیس مجلس ، در پاسخ به سوالی 
درباره آخرین جزئیات لایحه حجاب و این که برخی می‌گویند همین مسئله 
ممکن است باعث کاهش سرمایه اجتماعی در کشور شود، گفت: باید عرض کنم 
که خیر. این قانون و لایحه حجاب طوری دیده شده که پلکانی است. یعنی کسانی 
که حجاب غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی‌شوند، بلکه رفتار درباره آن ها 
متنبه‌کننده، ارشادی و اصلاحی است. تندی برخورد با کسانی است که هنجارشکن 
متعمد هستند. مثل برخی از سلبریتی‌ها و کسانی که می‌خواهند تعمدا با هنجارها، 

اصول و ارزش‌ها و اعتقادات مردم مقابله کنند و بجنگند.
خبر آنلاین نوشت: نقوی حسینی نماینده پیشین مجلس گفت:بنده اصطلاحی 
را ابداع کردم تحت عنوان »پشم« )با خنده(. از نگاه بنده مقدرات مجلس آینده 
در اختیار »پشم« است یعنی پایداری، شریان و مصاف که این اصطلاح، توضیح 
مختصر و مفید این سه کلمه است.جبهه پایداری اهل معامله است، چون صندلی 
برایش مهم است نه ارزش ها.این طور که به نظر می‌رسد مجلس دوازدهم به 
لحاظ ترکیب‌بندی و ساختار جریانات، یک مجلس ترکیبی است و این مجلس 

ترکیبی، هم مدیریت و هم انسجام‌بخشی آن بسیار دشوار و مشکل است .
رویداد24 خبر داد: محمود احمدی نژاد، رئیس دولت نهم و دهم، در حاشیه دیدار 
با جمعی از بانوان، در پاسخ به سوالی درباره حمله ایران به اسرائیل گفت: هر 
کشوری به سایر کشورها غیرقانونی حمله کند، باید پاسخ آن را دریافت کند و این 
حق کشوری است که مورد تهاجم قرار گرفته است.عبدالرضا داوری در واکنش به 
این اظهار نظر احمدی نژاد با کنایه پرسید: ایران را محکوم کرد یا اسرائیل؟کاربر 
دیگری نیز نوشت:نه‌تنها از رژیم صهیونیستی و محکومیتش سخنی نگفته و بیشتر 
یک اظهارنظر کلی )به مانند یک مقام خارجی و بی‌طرف( کرده ،بلکه همین 
صحبت نصف و نیمه و مبهم را نیز گویا تازه در حاشیه یک جلسه و در پاسخ به 

سوال یکی از حاضران )انگار ناخواسته و اجباری( انجام داده است.
تازه های مطبوعات

کیهان - دوگانه سازی بین وزارت امور خارجه و نهادهای عملیاتی در حوزه 
سیاست خارجی با کلیدواژه دیپلماسی و میدان در فضای سیاسی کشورمان 
طی چندین سال گذشته به شکلی ناآگاهانه از سوی عده‌ای از افراد به یکی 
از نمودهای دوقطبی‌سازی‌های مضر در کشور بدل گشته بود. یکی از مهم‌ترین 
دستاوردهای حماسه بامداد یک شنبه، هماهنگی کامل بین دیپلماسی و میدان و 

هم افزایی وزارت امور خارجه و نیروهای مسلح کشورمان است.
دنیای اقتصاد - اظهارات اخیر وزیر صمت درباره واردات خودرو چند پرسش 
را در ذهن افکار عمومی ایجاد می‌کند. نخست اگر 50هزار دستگاه خودرو در 
گمرکات کشور وجود دارد، چرا ترخیص و تحویل نمی‌شوند؟ پرسش دوم این 
که چرا آمار ارائه‌شده از سوی وزیر صمت، با آمار اخیر گمرک و اظهارات 

چندی پیش وزیر اقتصاد همخوانی ندارد؟ 
اطلاعات - اگر قرار است ما با دولت و حاکمیت آشتی و همراهی کنیم بسیاری 
می‌گویند با عشق یک طرفه که نمی‌شود. او هم باید ما را ببیند و از درد و رنج 
ما بکاهد.مثلًا به عنوان مشت نمونه خروار وجدان عمومی را در رابطه با همین 
فساد چای دبش قانع کند یا وقتی بحث باغ ازگل عمومی می‌شود حتی با علم 
به این که امام جمعه نیت سویی نداشته و تنها مرتکب غفلت شده است برای 
اقامه نماز از ایشان دعوت نکند که بخشی از جامعه حتی دینی آن را حرکتی 
از سر لجاج بدانند )اگر چه نگارنده هم معتقد است غفلت بوده که البته آن هم 

قصور کمی نیست(.
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کاریکاتور

رییس دانشگاه علوم پزشکی یزد:
 مردم برای درمان به عطاری ها اعتماد نکنند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: عطاری ها محلی برای 
درمان بیماری و یا تجویز نسخه نیستند و از مردم درخواست 
می شود صرفا جهت دریافت داروهای تجویزی و نسخه شده 
توسط متخصصان طب سنتی به عطاری ها مراجعه کنند. به 
گزارش خبرنگار دریا ،"سید مهدی هاشمی باجگانی" در 
نشست ستاد مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور افزود: 
گاهی در عطاری ها، داروهای غیرمجاز و ترکیبی، بدون 
اینکه مورد تایید وزارت بهداشت باشد، تجویز و عرضه 
می شود که در این زمینه مقرر شد بازرسی هایی به صورت 
مشترک توسط سازمان غذا و دارو،مراجع قضایی و اتاق 
اصناف صورت گیرد.وی اظهار داشت: مردم باید سایت های 
غیرمجاز مبلغ دارو و مواد آرایشی و بهداشتی را به پلیس 
فتا معرفی نمایند چرا که بسیاری از محصولات عرضه شده 
توسط این سایت ها،غیرقانونی و آسیب رسان به سلامت 
هستند.دکتر هاشمی باجگانی ادامه داد: ترکیبات و داروهای 
تجویزی این افراد و سایت ها، غیراستاندارد است و مورد 
تایید سازمان غذا و دارو نمی باشد و مردم برای تهیه این 
موارد باید به مراجع تخصصی،پزشکان و یا سایت هایی که 
مورد تایید وزارت بهداشت هستند، مراجعه نمایند.وی با اشاره 
به اینکه در چند ماه اخیر،مشکل خاصی در زمینه توزیع دارو 
در استان نداشته ایم گفت: در زمینه توزیع شیر خشک هم 
با توجه به اینکه سامانه های ثبت شیرخشک در استان فعال 
شده، تنها به افراد واجد شرایط بعد از ثبت در سامانه تیتک 
 تحویل می شود و مشکل خاصی در زمینه توزیع شیر خشک 

نداریم.
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سال بیست و سوم شماره 4421 استان  زاده سرویس  علیرضا حائری 
ها  // مدیر کل امور اقتصادی و دارایی 
استان یزد با اشاره به راه اندازی درگاه 
ملی مجوزهای کسب و کار گفت: 57 
هزار نفر یزدی  سال گذشته به صورت 
الکترونیکی  و از طریق درگاه ملی مجوز 
ها درخواست مجوز کسب و کار دادند که 

بیش از 30 هزار مجوز آن صادر شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد دهقان 
منشادی افزود: بخشی از این درخواست ها 

نیز یا رد شد و یا متقاضی آن انصراف داده 
است و بخشی از آن نیز در مرحله صدور 

مجوز می باشد. 
وی با بیان اینکه شهرستان های یزد، ابرکوه 
و میبد به ترتیب بیشترین تعداد درخواست 
مجوز را به خود اختصاص داده اند اظهار 
داشت: در میان مشاغل، اصناف با بیش از 
۱۸ هزار، بیشترین درخواست را داشته‌اند 
و مشاغل خانگی با بیش از ۱۴ هزار 
درخواست و بخش کشاورزی با هفت هزار 

درخواست در رده های بعدی قرار دارند. 
وی از وجود بانک اطلاعات کسب و کار 
در استان خبر داد و  گفت: در حال حاضر 
100 درصد مجوزها از طریق درگاه ملی 
و به صورت برخط و در کوتاهترین زمان 

ممکن صادر می‌شود. 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان 
یزد با بیان اینکه مهلت دریافت مجوز 
الکترونیکی کسب و کار ) شناسه یکتا 
( تا 25 اردیبهشت سال 1403 از سوی 

هیات مقررات‌زدایی تمدید شده است 
گفت: صاحبان کسب و کار تار تاریخ 
 یاد شده مهلت دارند در این زمینه 
اقدام کنند. وی افزود: بعد از این مهلت 
مجوزها قدیمی و فاقد شناسه یکتا از نظر 
قانونی اعتبار ندارد و این نوع کسب و 

کارها فاقد مجوز محسوب می شوند. 
وی با بیان اینکه علی رغم اطلاع 
رسانی‌های انجام شده هنوز بسیاری 
از کسبه برای تبدیل مجوز های خود از 

کاغذی به الکترونیکی اقدامی نکرده اند؛ 
از کلیه صاحبان مشاغل، اصناف، کسبه 
و بازاریان استان یزد خواست به منظور 
جلوگیری از ایجاد مشکل در دریافت 
خدمات بانکی، بیمه ای، مالیاتی و غیره 
هر چه سریعتر نسبت به الکترونیکی کردن 

مجوز های کسب و کار خود اقدام کنند.  
به گفته وی صاحبان کسب و کار برای 
انجام این کار باید  به درگاه ملی مجوز 
ها به نشانی mojavez.ir   مراجعه 

نمایند و داشتن شماره پشت کارت ملی، 
شماره جواز کسب و کار و کد پستی محل 
کسب و کار برای فرایند الکترونیکی شدن 
الزامی است و این فرایند در کوتاه ترین 
زمان ممکن و به صورت رایگان قابل انجام 

است.  
هم اینک بیش از 50 هزار فقره جواز کسب 
و کار در استان یزد وجود دارد که تاکنون 
یک هزار و 750 مورد آن الکترونیکی شده 

است.

مدیر کل اقتصاد و دارایی یزد: 

57 هزاریزدی درخواست صدور مجوز کسب و کار دادند  

عکس روز

اصغر بشارتیاصغر بشارتی

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

جزیره لارکجزیره لارک

نوبت اول

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیادشهید و امور ایثارگران گفت: موضوع 
اشتغال خانواده‌های شهدا و ایثارگران در اولویت برنامه‌ها 
قرار دارد که با ۳۲ هزار مجوز استخدامی کسب شده برای 
سال جدید می‌توان زمینه اشتغال تمامی افراد واجد شرایط 

را ایجاد کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی 
در نخستین شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در بوشهر 
اظهار کرد: بر اساس مجوزهای کسب شده تمامی افراد دارای 
مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر می توانند جذب دستگاه های 

اجرایی شوند.
وی افزود: در کنار جذب این افراد، تسهیلات ارزان قیمت اشتغال 
نیز به شکل وسیع تری امسال به خانواده های شهدا و ایثارگران 

پرداخت می شود.
رئیس بنیادشهید و امور ایثارگران تصریح کرد: به دنبال استفاده 
از ظرفیت های مردمی برای ارتقای فرهنگ ایثار و شهادت در 

جامعه هستیم.

قاضی ‌زاده هاشمی ادامه داد: بخش عمده ای از یادواره های 
شهدا در سطح کشور از طریق کانون های مردمی برگزار می 

شود.
وی عنوان کرد: با نگاه خاص دولت سیزدهم و 
مجلس شورای اسامی، مطالبات خانواده های شهدا 
و ایثارگران در ۲ سال گذشته به شکل کاملی پرداخت 
 شده و اگر بدهی نیز وجود داشته باشد مربوط به 

گذشته است.
رئیس بنیادشهید و امور ایثارگران در بخشی از سخنانش با پاسخ 
قاطع جمهوری اسلامی ایران به ددمنشی های رژیم غاصب اسرائیل 
عنوان کرد: این رژیم منحوس، محصول تمدن غرب بوده که با 
 یک تفکر نژادپرستی و تمامیت خواهی هیچ گونه مرز اخلاقی را 
نمی شناسد.قاضی زاده هاشمی عنوان کرد: در مقابل این تمدن 
غربی، تمدنی ریشه دار در حوزه اخلاق، احترام به انسان و 
بشردوستانه به نام تمدن ایران اسلامی وجود دارد که در سایه 
سکوت برخی کشورهای مسلمان منطقه، در مقابل هر زورگویی 

می ایستد.

وی بیان کرد: تحولات ۶ ماهه غزه، نشان می دهد که چگونه 
پرده ریاکاری رژیم کودک کش اسرائیل می افتد و در اوج 

تعصب نژادپرستی نوزاد شیرخواره و زنان باردار را می کشد.
رئیس بنیادشهید و امور ایثارگران در خصوص استان بوشهر 
گفت: این استان بسیار استراتژیک بوده و تاریخ مبارزاتی علیه 
استکبار و استعمار در طول قرن ها نشان می دهد که از یک 

غیرت دینی و ملی برخوردار است.
قاضی زاده هاشمی یادآور شد: نیاز است روایت هایی از 
مجاهدت های مردم استان بوشهر در قالب هنر و ادبیات 
برای نسل های آینده تدوین و ماندگار شود.معاون فرهنگی 
و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران در این نشست 
اظهار کرد: برای حمایت مالی از تولیدات فاخر فرهنگی 
 مرتبط با شهدا، خانواده های شهدا و ایثارگران مانعی

 وجود ندارد.
سید محمد صادق هاشمی افزود: اکثریت بندهای سیاست های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب به بنیاد شهید و امور ایثارگران، ترویج 

و تحکیم فرهنگ ایثار و شهادت است.
 وی ادامه داد: در بند پنجم ابلاغیه این سیاست ها، بر ایجاد 
شبکه های مردمی و عوامل تقویت کننده این فرهنگ در اقشار 
مختلف جامعه تاکید شده است.معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران نقش شورای ترویج و توسعه فرهنگ 

ایثار و شهادت در استان ها را مهم ارزیابی کرد و گفت: در این 
شورا نیاز است که مسائل مهم، خاص و دارای قابلیت اجرایی 

مطرح و بر اجرای مصوبات آن نظارت شود.
هاشمی، بوشهر را پایتخت مقاومت ایران دانست و عنوان کرد: 
تاریخ مبارزاتی این استان از زمان حضور پرتغالی ها تا انگلیسی 
ها و پس از آن در دوران دفاع مقدس مملو از رشادت ها و 
حماسه های بی نظیر مردم این بخش از خاک ایران اسامی 

است.
استاندار بوشهر گفت: یکی از مهمترین اولویت های 
استان در بخش ایثار و شهادت، کمک به تولیدات 
 فاخر هنری در زمینه معرفی شهدا، آثار و اندیشه های

 آنها است.
احمد محمدی‌زاده افزود: کمک به تامین مسکن مناسب از طریق 
واگذاری زمین در قالب نهضت ملی مسکن به خانواده های 
شهدا و ایثارگران، تمرکز بر فعالیت مدارس در موضوع شهدا، 
کمک به اشتغال فرزندان این خانواده ها در کنار سرکشی مداوم 

را دنبال می کنیم.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران به محض ورود به بوشهر به بهشت صادق این شهر 
رفت تا ضمن زیارت قبور شهدا بار دیگر با آرمان های آنها 

تجدید پیمان کند.

نوبت اول

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

۳۲۳۲ هزار مجوز استخدام فرزندان شهدا و ایثارگران اخذ شد هزار مجوز استخدام فرزندان شهدا و ایثارگران اخذ شد

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: بارندگی های زیادی در 
شهرستان‌های منوجان، قلعه‌گنج، رودبار جنوب و جازموریان به وقوع پیوست اما 

خوشبختانه این شرایط با کمترین خسارت پایان یافت.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ استاندار کرمان به بحران سیل در کرمان پرداخت و اظهار 
داشت: ده شهر کرمان درگیر سیل شدند که ریگان و فهرج در شرق و ۸ شهر هم 
در جنوب کرمان بود.محمدمهدی فداکار اضافه کرد: شهرستان‌های منوجان، قلعه‌گنج، 
رودبار جنوب و جازموریان درگیری بیشتری داشتند، بارندگی‌های زیادی در این 

شهرستان‌ها به وقوع پیوست اما خوشبختانه با کمترین خسارت پایان یافت.

 وی از اقدامات دولتی برای جلوگیری از وقوع سیل یا کاهش خسارات سخن به میان 
آورد و ابراز داشت: اتفاقات تلخ سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ باعث شد تا هزینه و انرژی 

زیادی گذاشته و نقاط حادثه‌خیز اصلاح شود.
استاندار کرمان از ایجاد سیل‌بند دور تا دور قلعه‌گنج و رودخانه این شهرستان سخن به 
میان آورد و با اشاره به اتفاقات اصلاحی که در رودبار و جازموریان رقم خورد، گفت: 
۱۸۰۰ متر دیواره درست شد، پل‌ها اصلاح شد، سیل‌بندها و مسیرهای زیادی ترمیم شد 
تا جهت رودخانه‌ها را اصلاح کنند.فداکار ادامه داد: همه این اقدامات به همراه تمهیدات 

مناسب کمک کرد تا علی‌رغم شدت حادثه، امسال مشکلات کمتری داشته باشیم.

وی به آماده‌باش همگانی مدیران استان پرداخت و با اشاره به اینکه از اول هفته 
آمادگی‌های لازم صورت گرفت و برنامه‌ریزی‌ها آغاز شد، خاطرنشان کرد: همه در 
استان بسیج شدند و شهرها پهنه‌بندی شد، تقسیم کار خوبی داشتیم که به مدیریت بحران 
و مهندسی درست آن کمک کرد.وی تمهیدات دولتی برای این حجم از بحران را خوب 

ارزیابی کرد و گفت: ۳۳۰ لودر و بلدوزر در محل داشتیم تا گره‌ها را باز کنند.
 استاندار کرمان با تاکید بر اینکه خسارت جانی و مالی نداشتیم، گفت: البته باران هم 
خوب ادامه یافت، اگر تگرگ داشتیم خسارات مالی به گندم‌کاران و دیگر محصولاتی 

مثل گوجه فرنگی بالا می‌رفت.
وی ادامه داد: بخشی از راه‌ها و سیل بندها خراب شدند که باید ترمیم شوند، برخی جاها 

را هم تازه شناختیم که سعی می‌کنیم ترمیم آنها را هم در دستور کار قرار دهیم.

روایت استاندار کرمان از پایان سیل بدون خسارت جانی و مالی برای مردمروایت استاندار کرمان از پایان سیل بدون خسارت جانی و مالی برای مردم

حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: 
نیازمند فناوری‌  باکیفیت در خوزستان  نان  تولید 

نوین و تکنیک‌های جدید است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد راضی جلالی در 
آیین افتتاح کانون آموزشی و فناوری خوزستان 
بیان کرد: تاکید بر فناوری‌های جدید و نوین در همه 

عرصه‌های زندگی موثر است، نان نیز یکی از اقلام 
ضروری است که همه آحاد مردم با آن در ارتباط 

هستند.
وی افزود: اگر نام سالمی در اختیار مردم قرار 
نگیرد سلامت آنها تهدید می‌شود و به واسطه ابتلا به 
بیماری‌های مختلف هزینه‌های زیادی در پی خواهد 

داشت.
معاون استاندار خوزستان خاطرنشان کرد: حذف 
سبوس، تغییر سبک زندگی و آلاینده‌ها عامل بروز 
بیماری‌های بدخیم مانند سرطان می‌شود این در حالی 
است که ترکیباتی مانند آنتی‌اکسیدان و فیبرها در نان 

کامل یافت می‌شود.
نان خوزستان کیفیت مطلوبی ندارد 

معاون استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه تولید نان 
با آرد کامل موجب حفظ سلامت شهروندان می‌شود، 
گفت: در کنار حفظ سامت، کیفیت نیز از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است؛ واقعیت این است که نان 
خوزستان کیفیت مطلوبی ندارد و تا زمانی که قبول 
نکنیم نان بی‌کیفیت است نمی‌توان برای رفع آن اقدام 
کرد البته انتظار نداریم یک شبه این مشکل حل شود 

ولی باید برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری شود.
وی آرد، آب، مخمر، نیروی انسانی و ساختار محیطی 
را در تولید نان باکیفیت موثر دانست و افزود: طبق نظر 
کارشناسان آرد تولید خوزستان و مخمر باکیفیت است 
و آب نیز مشکلی ندارد لذا باید به دنبال عامل اصلی 
که به نظر می‌رسد نیروی انسانی است، باشیم و نیروی 

انسانی را آموزش دهیم.
آموزش استاد شاگردی در نانوایی‌ها موفق نبوده است
راضی جلالی تاکید کرد: به نظر می‌رسد آموزش 
استاد شاگردی موفق نبوده پس باید از فناوری‌های 
 نوین و تکنیک‌های جدید در این خصوص

 استفاده کرد.
معاون استاندار خوزستان افزود: باید پارک علم و 
فناوری خوزستان، فنی و حرفه‌ای، اداره کل غله و 
بخش خصوصی در کنار هم قرار گیرند و بر اساس 
نقشه راه یک برنامه ترویجی دقیقی تدوین و اجرا 

شود. 
وی بر ضرورت مهارت‌آموزی تاکید کرد و افزود: باید 
در این مرکز آموزش‌های تئوری ارائه شود تا شاهد 

راه‌اندازی آموزش عملی در آینده هم باشیم. 

تولید نان باکیفیت در خوزستان؛ نیازمند فناوری نوین تولید نان باکیفیت در خوزستان؛ نیازمند فناوری نوین 
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فرهنگ وهنر

  گروه فرهنگی // چرا غیبت بازیگران و خوانندگان در 
مجموعه جدید ایرج طهماسب، لطمه‌ای به آن وارد نکرده 
است؟  پس از تولید نشدن فصل‌های جدید »کلاه قرمزی« 
و کوچ ایرج طهماسب به نمایش خانگی برای تولید 
مجموعه جدیدش، بازگشت آقای مجری به تلویزیون 
و ترکیب شخصیت‌های »کلاه قرمزی« و »مهمونی« 
اتفاق بعیدی بود، اما برخاف تصورات این اتفاق رخ 
داد و پس از انتشار دو فصل از »مهمونی« در نوروز 
1401 و 1402، این مجموعه با نام جدید »مهمانی« و 
با تغییراتی در ساختار، نوروز 1403 به تلویزیون رسید. 
»مهمونی« در نمایش خانگی، با حضور پررنگ ستاره‌ها 
و بازیگران منتشر شد، اما در »مهمانی« خبری از حضور 
بازیگران نیست. غیبت بازیگران و چهره‌ها در »مهمانی« 

چه تاثیری بر این مجموعه گذاشته است؟
*  تجربه حضور مهمان در »مهمونی«

  فصل اول »مهمونی« در نمایش خانگی کاملا به حضور 
بازیگران وابسته بود. ایرج طهماسب و عروسک‌ها در 
25 قسمت از این مجموعه میزبان چهره‌ها بودند و پنج 
قسمت از »مهمونی« بدون مهمان منتشر شد. در فصل 
دوم ویژه نوروز 1402 سهم بازیگران از برنامه کمتر شد. 
معمولا یک قسمت بدون حضور مهمان و یک قسمت با 
حضور یکی از چهره‌ها تولید می‌‎شد و این روند تا پایان 
ادامه داشت. حالا ایرج طهماسب در »مهمانی«، با تکیه بر 
جذابیت و محبوبیت شخصیت‌های عروسکی، از حضور 
بازیگران استفاده نکرده و فعلا میزبان هیچ چهره مشهوری 
نبوده است. تجربه در فصل اول و دوم »مهمونی« نشان 
داده بود که حضور بازیگران در برنامه و چالش‌های 
آن‌ها با عروسک‌ها می‌تواند جالب باشد، اما حضور 
بازیگران تنها عامل جذابیت برنامه نبود. به ویژه این که 
همه چهره‌ها در تعامل با عروسک‌ها به یک اندازه موفق 
نبودند. علی نصیریان، محسن کیایی، پژمان جمشیدی، 
هومن سیدی، بهرام افشاری، ژاله صامتی و علیرضا کمالی 

از بهترین مهمانان این مجموعه بودند.
*  ترکیب موفق شخصیت‌های عروسکی

  با توجه به ساختار »مهمونی«، این احتمال وجود 
داشت که »مهمانی« هم در بعضی قسمت‌ها میزبان 
چهره‌های مشهور باشد، اما این مجموعه بدون حضور 
بازیگران و افراد مشهور تولید شده است. در واقع می‌توان 
گفت عروسک‌های پرطرفدار »کلاه قرمزی« که در 
کنار شخصیت‌های »مهمونی« قرار گرفته‌اند، به خوبی 
جای چهره‌ها را پر کردند. »آقای همساده«، »فامیل 
دور«، »جیگر« و »بچه فامیل دور« از شخصیت‌های 
دوست‌داشتنی »کلاه قرمزی« هستند که در تقابل با 
»بچه«، »پشه«، »دی‌بی و شاباش« به عنوان کاراکترهای 
محبوب »مهمونی«، موقعیت‌های جذاب و بامزه‌ای را 
در »مهمانی« رقم زده‌اند. سناریوهایی که این مجموعه 
برای همزیستی شخصیت‌ها با یکدیگر طراحی کرده‌ 
است، به اندازه کافی برای مخاطب جذابیت دارد. دو 
گروه شخصیت‌های »کلاه قرمزی« و »مهمونی« سرشار 
از تضادها هستند و یکدیگر را درک نمی‌کنند، بنابراین 
اختاف نظرهای آن‌ها با هم، لج و لجبازی‌هایشان و 
تلاش بیهوده‌ای که برای قانع کردن و شناخت یکدیگر 
دارند، باعث شده اتفاقات بسیار بامزه‌ای در »مهمانی« 
رخ بدهد، در این شرایط نیازی به حضور مهمان در برنامه 

نیست.
* تنوع شخصیت‌ها در غیاب مهمان

   عاوه بر کیفیت ماجراهایی که در »مهمانی« پیش 
می‌آید، تعدد شخصیت‌ها و تنوع آن‌ها نیز به این مجموعه 
کمک می‌کند. در مجموعه »مهمونی« تنوع شخصیت‌ها 
کمتر بود، بنابراین حضور مهمان می‌توانست برنامه را از 
به تکرار افتادن نجات دهد، اما تعدد و تنوع کاراکترهای 
»مهمانی« باعث می‌شود جای خالی مهمان در برنامه 
احساس نشود و لطمه‌ای به این مجموعه وارد نشود. پیش 
از »مهمونی«، »کلاه قرمزی« نیز میزبان بازیگران سینما 
و چهره‌ها شده و بعضی فصول نیز بدون مهمان ضبط شده 
بود، حالا هر دو مجموعه در غیاب بازیگران با یکدیگر 

ترکیب شده‌اند و »مهمانی« گرمی را برگزار کرده‌اند.
*  تکیه به ستاره‌های اصلی

  شخصیت‌های »کلاه قرمزی« و »مهمونی« در گذر 
زمان، جای خود را میان مخاطبان باز کردند. طبیعتا 
بعضی شخصیت‌ها به واسطه ویژگی‌های بامزه‌تر و صدای 
دوست‌داشتنی خود، محبوبیت بیشتری نزد مخاطبان به 
دست آوردند و بعضی از آن‎ها کمتر مورد توجه قرار 
گرفتند. در واقع ستاره اصلی »کلاه قرمزی« و »مهمونی« 
شخصیت‌های آن هستند نه مهمانان. هوتن شکیبا که 
صداپیشگی چهار شخصیت »دی‌بی«، »خونه بغلی«، 
»بچه« و »شاباش« را برعهده دارد، برای هر کاراکتر 
صدای متفاوت و مخصوص به خود را اجرا می‌کند و 
به استثنای »خونه بغلی«، سه شخصیت دیگر طرفداران 
زیادی دارند. کاظم سیاحی هنرمندانه به جای »جیگر« و 
»پشه« دیالوگ می‌گوید و هر دو کاراکترش نزد مخاطبان 
محبوب هستند. محمد بحرانی هم به خوبی با صدای خود 
به دو شخصیت »آقای همساده« و »ببعی« جان داده 
است. »آقای همساده« نیز جزو بهترین شخصیت‌های 

»کلاه قرمزی« است./ خراسان 

خبر

 گروه فرهنگی // وزیر آموزش و پرورش گفت: 
این وزارتخانه از میان حافظان و قاریان قرآن در 
دانشگاه فرهنگیان بدون آزمون برای مهر ۱۴۰۳ 

دانشجو می‌پذیرد. 
   رضامراد صحرایی در شصت و یکمین کمیسیون 
تخصصی توسعه آموزش عمومی قرآن کشور اظهار 
داشت: جذب نخبگان در دانشگاه فرهنگیان صورت 
می‌گیرد که این افراد استخدام رسمی هم هستند.وی 
با تاکید بر اینکه باید از ظرفیت‌های موجود بهره‌مند 
شد، بر تعامل میان دستگاه‌ها برای شناسایی و 
استفاده از این ظرفیت‌ها تاکید کرد.وزیر آموزش و 
پرورش عنوان کرد: در برنامه تربیت اوان کودکی که 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک آن را مصوب 

کرده است، موضوع تربیت قرآنی یکی از برنامه‌های 
جدی است.وی یادآور شد: معاونت پرورشی 
و فرهنگی با مسئولیت معاونت حقوقی وزارت 
آموزش و پرورش، سازوکار بهره‌مندی مؤسسات 
قرآن از فضای مدارس کشور برای برگزاری 
کلاس‌های قرآن را پیدا کنند، اگر این سازوکار 
وجود دارد، روش اجرای آن طی یک هفته اعلام 
شود و اگر وجود ندارد در مدت یک هفته ساز و 

کار آن مشخص شود.صحرایی ادامه داد:  پول‌های 
قرآنی کشور باید در آموزش و پرورش هزینه شود،  
همواره قربانی عدم توجه دستگاه‌هایی بودیم که 
نمی‌دانند تحول باید از آموزش و پرورش ایجاد 
شود، هم‌اکنون در کشور مشکل کمبود پول وجود 
ندارد، مسئله این است که نمی‌دانیم پول در کجا 
هزینه شود. وی تاکید کرد: طرح تاسیس مدارس 
غیردولتی قرآنی ظرف یک ماه ارائه شود و برای 

سال تحصیلی جدید حتی با درصدی از مدارس 
موجود، این کار اجرا شود. هم اکنون برخی مدارس 
غیردولتی در حال اجرای این کار هستند و به دلیل 
قرآن پایه بودن، خانواده‌ها هزینه پرداخت می‌کنند تا 
فرزندشان اینگونه تربیت شود.صحرایی درباره طرح 
اتقان بیان کرد: این طرح ارتقای توانمندی قرآنی 
معلمان دوره ابتدایی است و باید آن را به رتبه بندی 
معلمان مرتبط کنید و معلمی که دوره اتقان را طی 

نکرده است، از رتبه‌بندی محروم شود. معلمان بدون 
سواد قرآنی وارد آموزش و پرورش نمی‌شوند اما 
ممکن است در گذر زمان به دلیل اینکه با آن مانوس 
نبودند،  فراموش کنند و باید در دوره‌های ضمن 
خدمت به آموزش قرآن توجه کرد.صحرایی ادامه 
داد: برای تسری طرح اتقان به دوره متوسطه دوم 
بیاندیشید همچنین دوره‌های تأمین مدرسان قرآن 
برگزار شود؛ نیم میلیون نفر از معلمان باید در طرح 
مسطورا شرکت کنند که تا کنون حدود ۴۵۰ هزار 
نفر در این طرح شرکت کرده‌اند.به گزارش ایرنا، وی 
افزود: موسسات نباید در کنار مدارس قد علم کنند 
بلکه مدرسه را تقویت کنند، نباید به مدرسه آسیب 

بزنیم و نگذاریم آموزش و پرورش نحیف شود.

وزیر آموزش و پرورش:

دانشگاه فرهنگیان از میان حافظان قرآن دانشجو می‌پذیرد 

 
گروه فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
قیمت بلیط کنسرت‌ها را به زیر یک میلیون تومان کاهش 

می‌دهیم.
   محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیئت وزیران 
در جمع خبرنگاران، گفت: رزمندگان اسلام افتخار بزرگی 
آفریدند. انتقام سخت از آستین فرزندان امام و رهبری بیرون 
آمد و هیمنه رژیم صهیونیستی را فرو ریخت.وی ادامه داد: 
این اقدام مایه مباهات همه آزادگان و مستضعفان جهان شد 
و شکوه و عظمت فرزندان انقلاب را نشان داد. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اشاره به اقدام جدید شورای فرهنگ 
عمومی، گفت: برای پیشرفت حوزه اقتصاد این حوزه را در 
شورای فرهنگ عمومی با یک پیوست فرهنگی توام کردیم. 
این پیوست با هدف لحاظ شدن همه الزامات فرهنگی در 
پیشرفت‌های اقتصادی تهیه شد که به زودی به صورت 

عمومی منتشر می‌کنیم.
  وی با اشاره به جلسه شورای انقلاب فرهنگی، تصریح 
کرد: تصویب اولیه سند ملی ثبت پوشش اسلامی ـ ایرانی 
را داشتیم. این سند از زمان ابلاغ اجرایی می‌شود نتایجش 
در جامعه قابل مشاهده است. امروز در جلسه دولت با 
هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مقرر شد برنامه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در موضوع تخصیص یارانه فرهنگی برای نمایشگاه 
کتاب در سالجاری، با ابعاد گسترده‌تر نسبت به سالهای 

گذشته انجام شود. 

  همه ساله به دانشجویان، طلاب و اساتید دانشگاه یارانه 
تخصیص می‌دادیم و از امسال با برنامه‌ای که داریم یارانه 
فرهنگی به سایر اقشار هم توسعه می‌یابد. اسماعیلی ادامه 
داد: مناطق محروم را ویژه خواهیم دید و با استفاده از 
سامانه‌های فروش برخطی که در اختیارمان قرار گرفته 
که یک تحول و گام اصلی برای برقراری عدالت فرهنگی 
است، گام‌های مهمی را بر خواهیم داشت. در خرید برخط 
فرهنگی همزمان با تهران متقاضیان می‌توانند از اقصی نقاط 
کشور وارد سامانه برخط شوند و کتابهای مدنظرشان را 
خریداری کنند. کتاب‌های خریداری شده به صورت رایگان 

در منازل‌شان تحویل خریداران می‌شود.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشاره به برنامه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی برای کاهش قیمت بلیط کنسرت‌ها، تصریح کرد: 
با همکاری خوب تهیه‌کنندگان اجراهای صحنه و معاونت 
هنری وزارتخانه، کنترل و نظارت قوی‌تر پیدا می‌کند تا 
قیمت بلیط این مراسم‌ها به زیر یک میلیون تومان و حداکثر 

۹۰۰ هزار تومان کاهش یابد.
  وی با تشریح آخرین اقدامات وزارتخانه تحت امرش 
برای سند ملی پویانمایی، گفت: با اباغ رییس‌جمهور 
اواخر اسفند ۱۴۰۲ بنیاد ملی پویانمایی را افتتاح کردیم. 

کارهای توسعه‌ای با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و مساعدت رئیس‌جمهور حل شده است. اعضای پیشنهاد 
برای هیات امنای بنیاد ملی پونمایی را معرفی کردیم و 
به زودی اعضای هیات مدیره و مدیرعامل آن تعیین 
می‌شوند. اسماعیلی از دنبال کردن شهر جهانی صنایع 
خلاقیت فرهنگی سخن گفت و افزود: ایجاد مجموعه‌های 
شهرک‌های تولید صنایع خلاق فرهنگی را در شهرهای 
اصفهان، کیش، تهران، مشهد، پرند و تبریز که تاثیر بسزایی 
در جهش اقتصاد فرهنگ‌بنیاد دارند، دنبال می‌کنیم. آثار 

خوب آن به زودی برای همه قابل مشاهده است.
   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به طرح بازسازی 
تئاتر شهر، گفت: این پروژه از ابتدای دی ۱۴۰۲ آغاز شده 
است و حداکثر تا سال آینده حریم تئاتر شهر با ایجاد 
فضاهای جدید نمایشی خارج از محدوده در اختیار اهالی 

تئاتر قرار می‌گیرد. 
  ساماندهی دست‌فروش‌ها در این منطقه نیز توسط 
شهرداری در جریان است. سند هنر نمایشی و تئاتر از قبل 
از عید نوروز در شورای هنر مطرح شده و ان‌شاءالله به 
زودی تصویب می‌شود. در بازدید از اداره تئاتر شهر تهران 
با مخروبه شدن این اداره روبرو بودیم که ان‌شاءالله ۸ پلاتوی 
جدید تا پایان سالجاری در این اداره در اختیار اهالی تئاتر 
قرار می‌گیرد.به گزارش همشهری آنلاین، اسماعیلی از 
راه‌اندازی موزه تئاتر و همچنین اختصاص بودجه ویژه در 

قالب قانون برنامه هفتم برای بخش موسیقی خبر داد.

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

FISHER  خرید انواع قطعات یدکی
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آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
بدون اخذ سپرده      

نوبت دوم

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

خرید کولر اسپلیت و پنجره ای 

 RHP                                                             7302515729&7302515712 -  درخواست شماره -T17   

 گروه فرهنگی // نشست مستندهای ایران 
شناسی به نمایش »طرقه« اختصاص داشت، 
مستندی که بحث این نشست را به لالایی ها 

کشاند. 
  به گزارش ایسنا ، بیست‌وششمین نشست‌ ماهانه‌ی 
»مستندهای ایران‌شناسی« به نمایش و نقد و بررسی 
فیلم مستند »طرقه« ساخته محمدحسین دامن‌زن 
اختصاص داشت. محمدحسن دامن‌زن در مستند 
»طرقه«، در همراهی با چهار زن نوازنده‌ی شمال 
خراسان زندگی، زمانه و احوالات آنها را روایت 
می‌کند.با پایان اکران اثر، محمدحسن دامن‌زن 
کارگردان »طرقه«، حمید جعفری مستندساز و 
رئیس هیئت مدیره انجمن مستندسازان سینمای 
ایران، دکتر زهرا محمدحسنی فولکلوریست 
و دکتر علیرضا حسینی مردم‌شناس درباره 
 وجوه مختلف اثر به بحث و تبادل‌نظر پرداختند.

حمید جعفری، در سخنان ابتدایی، بعد از 
خوش‌آمدگویی به حاضران بحث را به مهمانان 
سپرد.دکتر زهرا محمدحسنی فولکلوریست راجع به 
تأثیری که تجربه تماشای »طرقه« بر او داشته است، 
عنوان کرد: این دومین باری است که فیلم را می‌بینم 
و می توانم بگویم که با لحظه لحظه آن ارتباط برقرار 
کردم و تأثیر عجیبی روی من داشت. با توجه به 
حوزه‌ی تخصصی‌ام که زنان در فرهنگ و ادبیات 
عامه‌ ایران است، باید بگویم صدای ساز زنان و 
شعر زنانه که کلا در ادبیات عامه ما دیده می‌شود 

برخلاف ادبیات و فرهنگ رسمی است. در ادبیات 
رسمی تا قبل از فروغ، دست کم صدای شعر زنانه 
نداریم. پروین اگر شعر می‌گوید، هیچ فرقی با شعر 
بهار ندارد. یعنی صدای شعر تا فروغ زنانه نیست 
ولی در ادبیات عامه ما و فرهنگ ما، از گهواره ها 
و آوازها، احساسات زنانه و طنین صدای آنها کاملا 
لمس می‌شود. این مستند به خوبی به این موضوع 
قدرت زنان و صدای زنان پرداخته بود. محمدحسن 
دامن‌زن کارگردان اثر، طریقه جلب اعتماد سوژه‌ها 
برای باز کردن سفره دلشان را اینگونه شرح داد: 
خیلی زمان برد. اول اینکه من در یک محیط زنانه 

بزرگ شدم. 
  پدرم خیلی زود فوت کرد و مادرم مرا بزرگ کرد 
از اینرو اطراف من بیشتر خانم‌ها حضور داشته‌اند. 
به هر حال، آشنایی من با این خانم‌ها زمان برد. 
من به شیروان رفتم و یک خانه اجاره کردم. هشت 
ماه را در آنجا سپری کردم تا اینکه این خانم‌ها، 
به مرور پیدا شدند.او درباره اینکه جرقه ساخت 
اثر چگونه زده شد، گفت: موقعی که خارج از 
کشور بودم، نواری به من کادو دادند. نوار درباره 
موسیقی شمال خراسان بود و آخر این نوار، چند 
 تا لالایی بود و برای اینکه این لالایی‌ها مجوز 
پخش بگیرند، روی این لالایی‌ها، یک صدای 
نخراشیده ای دکلمه می‌کرد. من این لالایی‌ها را 
گوش کردم و دیدم چه زیباست! با خودم گفتم 
این خانم‌های شمال خراسان که اینطوری لالایی 

می‌خوانند، پس حتما به موسیقی اشراف دارند. 
متأسفانه، مادرم آلزایمر گرفت و من به ایران 
برگشتم. این موضوع، مرا له کرد. به شیروان رفتم، 
خانه‌ای اجاره کردم و هشت ماه در آنجا زندگی 
کردم، تا به مرور با این خانم‌ها آشنا شدم و در 

نهایت، این فیلم ساخته شد. 
  چون وقتی هم‌زبانی پیش می‌آید، همه‌چیز راحت 
طرح می‌شود و پیش می‌رود.حمید جعفری با 
اشاره به توضیح کارگردان گفت: می‌بینید که یک 
مستندساز برای ساخت مستندی که ممکن است 
به نظر بسیار ساده بیاید، چه مسیری را طی 
می‌کند، در روستا یا شهر دیگری خانه‌ای اجاره 
می‌کند و هشت ماه جور دیگری زندگی می‌کند، 
تا بتواند به آدم‌های فیلمش نزدیک شود و مسیر 
ساخت فیلم را هموار کند.دکتر علیرضا حسینی 
مردم‌شناس راجع به چرایی برقراری ارتباط 
راحت‌تر با مردم کرمانج گفت: نکته مهم درباره آنها، 
 سادگی و بی‌آلایش بودن است. چون قسمتی از 
کرمانج ها در شمال خراسان، عشایری هستند 
که ییلاق و قشاق می‌کنند. این جو سرزمینی و 
سرسبزی این سرسبزی آنجا باعث می‌شود به 
راحتی به دیگران اعتماد کنند.زهرا محمدحسنی 
درباره نقش موسیقی در اعتماد به دیگران بیان 
کرد: نمی‌توان به ضرس قاطع در این باره نظر داد 
اما می‌تواند تاثیرگذار باشد.زهرا محمدحسنی در 
سخنان پایانی، این باور که شعرها و لالایی‌های 

زنانه تماما شکوه ها و گلایه‌های زنانه هستند را 
غلط نامید و گفت: دیدگاه غالبی که درباره ادبیات 
عامه ما وجود دارد، این است که لالایی‌ها و 
شعرهای زنانه عمدتاً شکوه‌ها و گلایه‌های زنانه 
هستند. اگر کلیدواژه »لالایی« را در مقاله‌های 
حوزه فولکلور جستجو کنید، همه اش همین است 
که: »لا لا لا، بابات رفته زن بگیرد« و این لالایی 
که در مناطق مختلف به اقسام گوناگون تکرار شده 
است را مورد استناد قرار داده‌اند و گفته‌اند لالایی‌ها 
عمدتاً شکایت زنانه و بیان سرخوردگی‌های زنانه 

است. 
  چند سال پیش طی یک پژوهش، هزار لالایی 
را از شهرهای مختلف بررسی کردم و از این هزار 
لالایی، تنها سه درصد به شکوه از مرد مربوط 
می‌شد در صورتی که باقی لالایی‌ها، خیرخواهی 
برای مرد را می‌خواستند، دعا کردن برای مرد یا ناز 

و عتاب عاشقانه بود. حتی شامل دلتنگی و از دست 
دادن یار هم می‌شد مثل »گلی از دست رفته و خار 
مانده است/ به من جور و جفا بسیار مانده است«. 
بعضی پژوهشگران گفته‌اند که این ناز و عتاب 
عاشقانه با یک معشوق خیالی است. در نواهایی 
که این خانم‌ها در فیلم می‌خواندند هم این گفتگو با 
معشوق وجود داشت. از نظر من، این دیدگاه غالب 
که لالایی‌ها و شعرهای زنانه ضدمرد هستند، بیانگر 
ظلم به زنان است دور از واقعیت و تقلیل آواهای 
زنانه است. اتفاقاً این ساز زدن که خود یک کار 
ممنوعه است، شکستن همان محدودیت‌ها برای 
زنان است و شکستن همان چهارچوب‌ها است که 
دارد به آنها قالب می‌شود. در این فیلم هم دیدیم که 
هم ساز مرد و هم ساز زن را شکسته بودند و فقط 
ساز خانم نبود. چون اجرای موسیقی در کشور ما 

کلا با چالش مواجه است.

در بیست‌وششمین نشست‌ ماهانه‌ی »مستندهای ایران‌شناسی« مطرح شد

شعرها و لالایی زنانه صرفا شِکوه نیست

»مهمانی« گرم عروسک‌ها در غیاب چهره‌ها

بلیط کنسرت‌ ارزان می‌شودبلیط کنسرت‌ ارزان می‌شود

گروه فرهنگی // در حالی که دولت سال گذشته با اختصاص ارز 
مبادله‌ای برای حج ۱۴۰۳ موافقت کرده بود، وزیر ارشاد از تأمین 

این ارز خبر داده است.
  »تخصیص ارز مبادله‌ای برای حج امسال انجام شد.« این را 
وزیر ارشاد محمدمهدی اسماعیلی گفته است.دولت ارز ۳۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی به حج تمتع ۱۴۰۳ اختصاص داده است. رئیس 
سازمان حج سیدعباس حسینی با بیان اینکه هزینه حج با این نرخ 
ارز، ۱۶۲ تا ۱۸۸ میلیون تومان شده است، می‌گوید که »زائران 

اسفند سال گذشته این مبلغ را پرداخته‌اند.«  هزینه حج گذشته 
با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی متوسط ۱۳۵ میلیون تومان بود 
که اکنون با افزایش ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز، این مبلغ متوسط 
۱۷۵ میلیون تومان شده است؛ یعنی ۴۰ میلیون‌تومان گران‌تر! به 
گزارش  فارس؛ امسال ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر که اواخر سال گذشته 

هزینه حج را پرداختند، از ۲۴ اردیبهشت تا ۱۸ خرداد به سرزمین 
وحی اعزام می‌شوند. البته هنوز هزینه این سفر معنوی به عربستان 
منتقل نشده است. با توجه به محاسبه هزینه حج بر اساس سطح 
خدمات، گفته می‌شود که »در صورت صرفه‌جویی، هزینه اضافه 

پس از بازگشت حجاج، به آن‌ها بازگردانده می‌شود.«

ارز مورد نیاز برای حج ۱۴۰۳ تأمین شد



حوادث جهان

  ناسا تأیید کرد که یک زباله فضایی که سقف خانه یک مرد در 
فلوریدای امریکا را سوراخ کرده بود، بخشی از یک پالت باری 
است که ایستگاه فضایی در سال ۲۰۲۱ رها کرد.  روز ۸ مارس 
تکه‌ای از زباله‌های فضایی بر خانه‌ای در ناپل فلوریدا سقوط کرد 
و سقف این خانه را شکافت، اما به پسر صاحبخانه آسیبی نرساند.  
اکنون ناسا نتایج تجزیه و تحلیل خود از این حادثه را منتشر کرده 
است. ناسا می‌گوید: همان‌طور که گمان می‌رفت، این قطعه استوانه 
فلزی متعلق به تجهیزاتی است که سه سال پیش از ایستگاه فضایی 
بین‌المللی)ISS( رها شده است. این استوانه، قطعه‌ای از تجهیزات 
پشتیبانی EP-۹ است که برای نصب باتری‌ها روی یک پالت باری 
استفاده می‌شود و از بازوی روباتیک ایستگاه فضایی بین‌المللی در 
تاریخ ۱۱ مارس ۲۰۲۱ رها شده است. همان‌طور که ناسا در آن 
زمان پیش‌بینی کرده بود، انتظار می‌رفت این باتری‌های دور ریخته 
شده نیکل-هیدروژنی بین دو تا چهار سال به دور زمین بچرخند و 
در نهایت در جو زمین بسوزند و از بین بروند، اما به نظر می‌رسد 
پس از دقیقاً ۳ سال حداقل یک کیلو از آن باتری‌ها کامل نسوخته و 
روی زمین فرود آمده است. این زباله فضایی ۱.۶ پوند وزن و چهار 
اینچ قد و ۱.۶ اینچ قطر دارد.  صاحب‌خانه‌ای که آسیب دیده است، 
در یک مصاحبه گفت: خودش در تعطیلات بوده که پسرش به او 
گفته یک شیء سقف خانه را سوراخ کرده است. وی افزود: من از 
ترس می‌لرزیدم و اصلًا باورم نمی‌شد. چقدر این احتمال وجود دارد 
که چیزی با این قدرت روی سقف خانه من فرود بیاید که این همه 
خسارت وارد کند. من بسیار شکرگزارم که به کسی آسیب نرسید. 
ناسا می‌گوید: فرایند پرتاب تجهیزات و ورود مجدد آنها به جو زمین 
را بررسی می‌کند تا بفهمد چرا این شیء به جای متلاشی شدن و 

سوختن در جو به خانه این مرد سقوط کرده است.
آتشفشان روآنگ در اندونزی فوران کرد

 همزمان با فوران آتشفشان »روآنگ« در اندونزی دست‌کم ۸۰۰ 
نفر مجبور به فرار از خانه‌هایشان شده‌اند.به گزارش رویترز، این 
آتشفشانطی چندروز گذشته بیش از سه بار فوران کرده است. در 
پی فعالیت‌های این آتشفشان، مقامات اندونزی سطح هشدار را 
افزایش داده‌اند. همچنین پیش‌بینی شده است که این آتشفشان طی 
روزهای آینده فوران‌های بیشتری داشته باشد.تصاویر منتشر شده، 
گدازه‌های نارنجی رنگ این آتشفشان را نشان می‌دهد. اندونزی 
به طور معمول زمین‌لرزه‌های مکرری را تجربه می‌کند زیرا در 
منطقه‌ای موسوم به حلقه آتش اقیانوس آرام قرار دارد. حلقه آتش 
یک منطقه لرزه‌ای فعال است که در آن صفحات مختلف پوسته 

زمین به هم می‌رسند.

سقوط یک زباله فضایی  بر سقف خانه‌ای در امریکا

  روابط عمومی اداره کل  روابط عمومی اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان

  55
شنبه 1 اردیبهشت 1403

11 شوال 1445

سال بیست و سوم شماره 4421

در امتداد تاریکی

   

روزی که در19 سالگی عاشق »لیدا«شدم ،دیگر به هیچ 
چیزی جز ازدواج با او نمی اندیشیدم اما نمی دانستم به 
قول مولوی شاعر بزرگ کشورمان »عشق هایی کز 
پی رنگی بود عشق نبود عاقبت ننگی بود!« چراکه ...

جوان 23 ساله معتادی که در پی تقاضای طلاق از سوی 
همسرش به کلانتری مراجعه کرده بود، با بیان این مطلب 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت:خانواده ام از نظر اقتصادی و اجتماعی در سطح متوسط 
جامعه بودند اما من به درس و مدرسه علاقه ای نداشتم و 
بیشتر به دنبال آموختن حرفه ای برای گذران زندگی بودم 
به همین خاطر هم در مقطع راهنمایی ترک تحصیل کردم 
و درکنار پدرم به تعمیر خودروهای سبک مشغول شدم.

خیلی زود تعمیر خودروها را آموختم و درمسیر درآمدزایی 
قرارگرفتم. باکمک پدرم،خانه و خودرو خریدم و دوست 
داشتم به صورت مستقل زندگی کنم. دراین شرایط بود که 
روزی درخیابان عاشق»لیدا«شدم. آن روز وارد نوزدهمین 
 بهار زندگی ام شده بودم و بی صبرانه به دیدار»لیدا«
می رفتم. با او در کوچه و خیابان و مکان های خلوت قرار 
می گذاشتم و به چیزی جز ازدواج با او نمی اندیشیدم . 
وقتی خانواده ام درجریان این عشق خیابانی قرارگرفتند، 
به شدت مرا سرزنش کردند اما من دچار هیجانات دوران 
جوانی بودم و به این سرزنش ها و نصیحت های دلسوزانه 
توجهی نمی کردم. با آن که بارها این شعر مولوی را شنیده 
بودم که عشق های رنگی ،فرجامی جز ننگ ندارد اما 
خودم را تافته ای جدا بافته از دیگران می دانستم و این 
حرف ها را باور نداشتم. خلاصه با اصرارهای من ،خانواده 
ام موافقت کردند و من و »لیدا« در حالی پای سفره عقد 
نشستیم که خودم را خوشبخت ترین انسان روی زمین 
می دانستم و از نظر مالی هم مشکلی نداشتم . با آن که 
»لیدا«دختری خوشگذران بود و مدام به تفریح و گشت 
وگذار می رفت اما من چیزی برایش کم نمی گذاشتم تا این 
 که یک شب در هم‎نشینی خانوادگی ناگهان پدر »لیدا«بساط 
مشروب خوری به راه انداخت و من هم با اصرار نامزدم 
مقدار کمی در کنار آن ها نوشیدم. آن جا بود که فهمیدم 
همسرم نیز به مصرف مشروبات الکلی آلوده است و این 
ماجرا بارها تکرار شد به گونه ای که در دورهمی های 
دوستانه و فامیلی هم نه تنها بطری های مشروب خودنمایی 
می کرد بلکه دیگر مواد مخدر و قرص های روانگردان هم 
اضافه شده بود.  من هم که اسیر عشق رنگی بودم بارها 
به اصرار»لیدا« مواد مخدر مصرف می کردم و مشروبات 
الکلی می نوشیدم. بالاخره زمانی به خودم آمدم که دیگر 
دیر شده بود و من در گرداب مواد افیونی گرفتار بودم و هر 
روز اسیر مواد مخدر جدیدی می شدم. حالا دیگر مصرف 
هر نوع مواد مخدری درخانه پدرزنم امری طبیعی بود و من 
از شدت خماری مدام از تعمیرگاه فرار می کردم و به خانه 
پدر»لیدا«می رفتم .آرام آرام پدر »لیدا«با ترفندهای خاصی 
خانه و خودروی مرا به نام خودش سند زد و من هم از 
سوی خانواده ام طرد شدم چراکه دیگر معتادی متجاهر بودم 
و همه موقعیت های شغلی و اجتماعی خودم را از دست 
دادم. حالا دیگر هیچ نوع مواد مخدری نبود که تجربه نکرده 
باشم. پدرم تلاش می کرد تا مرا از این مسیر خطرناک 
بازدارد اما دیگر خیلی در مرداب خلافکاری غرق شده 
بودم تا این که بعد از 3سال،همسرم با این ادعا که من به 
خاطر اعتیاد شدیدم به مواد مخدر صنعتی ،توانایی تشکیل 
زندگی مشترک را ندارم، تقاضای طلاق داد اما ای کاش...

عشق رنگی !

گروه حوادث// پسر جوان که در اقدامی 
هولناک مادرش را به قتل رسانده، در حالی 
قرار است بزودی پای میز محاکمه بایستد که 
شده  باعث  پدرش  بدگویی‌های  است  مدعی 
 تا او از مادرش متنفر شود و دست به جنایت

 بزند.
21 آذر سال ۱۴۰۱ گزارش یک قتل به پلیس 
اعلام شد. پس از آن مأموران به محل درگیری در 
محله تهرانپارس رفتند و با جسد زن 45 ساله‌ای 
به نام مریم مواجه شدند که با ضربات متعدد چاقو 

به قتل رسیده بود.
در ادامه جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شد و مأموران تحقیقات خود را برای 
شناسایی عامل قتل آغاز کردند. در نخستین گام 

آنها به پرس و جو از همسایه‌ها پرداختند.
یکی از همسایه‌ها به مأموران گفت: در خانه 
بودیم که صدای فریادهای شهرام پسر همسایه‌‎مان 
را شنیدیم و از خانه بیرون آمدیم ابتدا فکر کردیم 
کمک می‌خواهد اما او با صدای بلند می‌گفت که 
مادرش کشته شده است. ما هم به سرعت پلیس 

را در جریان قرار دادیم.
در ادامه مأموران به سراغ دو فرزند دیگر قربانی 
رفتند و آنها گفتند: پدر و مادرم چند سال قبل از 
هم جدا شدند و مادرم از شهرستان به تهران آمد، 

برادرمان شهرام مدتی با پدرمان زندگی می‌کرد 
اما بعد به خانه مادرم رفت تا با هم زندگی کنند. 
درست از زمانی که مادرم به قتل رسیده شهرام هم 
ناپدید شده و ما فکر می‌کنیم او تنها مظنون به قتل 

مادرمان است.
به این ترتیب شهرام مورد ردیابی قرار گرفت و 
مشخص شد که وی پس از قتل به مشهد گریخته 
است. چند روز بعد مأموران انتظامی خراسان 
اعلام کردند که متهم متواری به علت خودزنی 
در یکی از بیمارستان‌های مشهد بستری شده و 
تحت عمل جراحی قرار گرفته است.با بهبودی 
نسبی متهم مأموران او را بازداشت کردند و وی در 
همان بازجویی‌های اولیه به قتل مادرش اعتراف 
کرد و گفت: ما در نیشابور زندگی می‌کردیم و 
من تازه مدرسه رفته بودم که پدر و مادرم از هم 
جدا شدند. من و مادرم خانه‌ای گرفتیم و باهم 
زندگی می‌کردیم اما همیشه دوست داشتم در 
تهران زندگی کنیم. 6 سال بعد پدر و مادرم دوباره 
باهم ازدواج کردند اما باز هم بعد از سه سال 
جدا شدند و من با پدر معتادم زندگی می‌کردم. 
ما خانه نداشتیم و من و پدرم کارتن خواب شده 
بودیم و در آن مدت پدرم حرف‌های بدی درباره 
مادرم می‌زد آنقدر گفت تا باور کردم که مقصر 

بدبختی‌های ما مادرم است.

 تا اینکه دو سال پیش فهمیدم مادرم به تهران 
آمده و خانه‌ای گرفته است. از آنجایی که من هم 
دوست داشتم در تهران زندگی کنم به خانه‌اش 

آمدم و با هم زندگی می‌کردیم.
وی در ادامه اعترافاتش گفت: یک سال بعد با 
دختری آشنا شدم که به ماده مخدر گل اعتیاد 
داشت و من را هم آلوده کرد. مادرم به محض 
اینکه متوجه شد اعتیاد پیدا کرده‌ام به اجبار من را 
به کمپ ترک اعتیاد فرستاد و باعث شد تا همه 
کینه‌ای که از مادرم داشتم چند برابر شود و همانجا 
به فکر انتقام از او افتادم. وقتی از کمپ بیرون آمدم 
به سراغ متادون رفتم و حالا هم به آن اعتیاد دارم. 

دوماه قبل از اینکه مادرم را بکشم نقشه کشیدم 
و از عطاری قرص برنج گرفتم تا بعد از قتل، 
با خوردن قرص برنج به زندگی خودم هم 
خاتمه دهم. روز حادثه مادرم را کشتم اما 
قرص‌های برنج تقلبی بود و زنده ماندم و در 
نهایت به مشهد گریختم و آنقدر به من فشار 
عصبی وارد شده بود که در خیابان شاهرگم 
 را زدم اما عابران اورژانس را خبر کردند و 
زنده ماندم. با تکمیل تحقیقات پرونده با صدور 
کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا وی 

بزودی پای میز محاکمه بایستد.

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان از کشف 
دو انبار و محل دپو کالاهاي دخاني قاچاق در 

شهرستان قشم خبرداد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار علي جاويدان 
در تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران انتظامي 
پليس گمرک شهرستان قشم در ادامه طرح مقابله 
با قاچاق کالا و ارز  و در اجراي طرح کنترلي و 
نظارتي صنوف دو واحد صنفي و محل دپو کالاي 
قاچاق را شناسايي  و موضوع را در دستور کار 
قرار دادند.  وي افزود:  ماموران ضمن هماهنگي  
قضايي با تشکيل تيمي به محل مورد نظر اعزام و 
در بازرسي از انبار هاي مورد نظر  تعداد 105 هزار 
و 200 نخ انواع سيگار خارجي ، 840 پاکت تنباکو 
و 478 دستگاه انواع سيگارالکترونيک  قاچاق به 
همراه تعداد454 قوطي کوچک جويس قاچاق 

کشف وضبط کردند. 

 اين مقام انتظامي استان ارزش مالي کالا هاي 
قاچاق کشف شده از اين دو انبار  را بنا به اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادي  17 ميليارد ريال  عنوان 
کرده و اظهار داشت :  در اين رابطه دو متهم دستگير 
و با تشکيل پرونده  جهت سير مراحل قانوني به 

دستگاه قضايي معرفي شدند. 

کشف انبار 17 ميلياردي کالاي دخاني قاچاق در هرمزگان 

امداد و نجات  گروه حوادث// شناور 
جاسک، ۲۱ خدمه شناور نفتکش 
 سریلانکا را از خطر غرق شدن

 نجات داد. 
رئیس اداره بنادر و دریانوردی شهرستان 

جاسک گفت: پس از اعلام مرکز جستجو 
و نجات اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان به مرکز برج کنترل دریایی جاسک 
مبنی بر اینکه یک نفتکش با پرچم جزایر کوک 
سریلانکا در سی مایلی جاسک در حال غرق 
شدن است، شناور امداد و نجات جاسک به 
محل اعزام شد و ۲۱ خدمه این کشتی خارجی 
 را نجات و به اداره بنادر و دریانوردی جاسک 

منتقل کرد.
باشگاه خبرنگاران جوان،  به گزارش 
محمد امین امانی افزود: پنج نفر نیز که 
نیاز به مراقبت درمانی داشتند توسط 
اورژانس جاسک خدمات دریافت کردند 
 و اکنون وضعیت جسمی این دریانوردان 

مساعد است.

نجات ۲۱ خدمه شناور خارجی در جاسک 

 گروه حوادث// زن جوان که با موتورسیکلت 
اقدام به توزیع مواد مخدر می‌کرد، با 6 کیلو تریاک 

دستگیر شد.
سرهنگ حسین باباپور رئیس پلیس مبارزه با 
موادمخدر تهران بزرگ در تشریح جزئیات این 
خبر گفت:‌ چندی پیش مأموران پایگاه هشتم پلیس 
مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ، از طریق منابع 
خبری مطلع شدند که زنی موادفروش به نام سارا با 
یک‌دستگاه موتورسیکلت برقی اقدام به جابه‌جایی و 
توزیع موادمخدر می‌کند. با توجه به اهمیت موضوع، 
رسیدگی به پرونده به صورت ویژه در دستورکار 
مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر قرار گرفت و آنان 
با انجام اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند که متهم به 
شکلی بسیار ماهرانه، اقدام به جاسازی مواد مخدر در 

بدنه موتورسیکلت برقی خود کرده است.
بنابراین همزمان با رصد لحظه‌ای متهم هماهنگی با 
مقام قضایی نیز انجام و مجوزهای لازم دریافت شد و 
پس از آن مأموران در عملیات ضربتی این زن را در 
منزلش دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. مأموران 
در جریان بازرسی از موتورسیکلت این زن شش 
کیلوگرم تریاک را که به‌طرز ماهرانه‌ای در بدنه موتور 
جاساز شده بود، کشف و ضبط کردند. وی با اشاره به 
انجام بازجویی از متهم در مقر انتظامی گفت: ‌این زن در 
جریان بازجویی‌های انجام شده به جرم خود اعتراف 
کرد و پس از آن به همراه موادمخدر مکشوفه و پرونده 
 متشکله برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا 

شد.

حوادث

 زنی که با موتورسیکلت 
موادمخدر توزیع می کرد

بدون اخذ سپرده      

نوبت دوم

موضوع آگهی : 
 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
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و

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان از 
تانکر و8 دستگاه  کاميون  توقيف 2دستگاه 
 نيسان با 78هزار ليتر سوخت قاچاق در استان 

خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛سردار "علي اکبر جاويدان" 
در تشريح اين خبر گفت: در راستاي مبارزه و مقابله با 
قاچاق سوخت و فرآورده هاي نفتي و به منظور مقابله 
و برخورد جدي با قاچاقچيان سوخت و همچنين با 
هدف جلوگيري از خروج و قاچاق سرمايه ملي، 
مأموران انتظامي شهرستان هاي خمير و ميناب طی 
24 ساعت حين کنترل خودروهاي عبوري و اجراي 
چندين عمليات پليسي در سطح حوزه استحفاظي 2 
دستگاه کاميون نفتکش و 8 دستگاه خودروي نيسان 

حامل سوخت را توقيف نمودند. 
 وي افزود: مأموران در بازرسي دقيق از خودروهاي 

توقيفي جمعا  78هزار ليتر گازوئيل قاچاق کشف و 
در اين رابطه 10 متهم را دستگير کردند. 

 اين مقام ارشد انتظامي استان ارزش اين محموله 
هاي قاچاق کشف شده را بنا به نظر کارشناسان 
مربوطه،  16ميليارد ريال عنوان کرده و اظهار داشت: 
سوخت‌هاي مکشوفه به شرکت پخش و فرآورده 
هاي نفتي شهرستان تحويل و متهمان با تشکيل 
پرونده جهت سير مراحل قانوني به مراجع قضایي 

معرفي شدند. 

کشف۷۸هزار ليتر سوخت قاچاق در هرمزگان  

تبلیغات  با  سایبری  مجرمان  حوادث//  گروه 
مختلف مانند پرداخت وام کم بهره و سود 
بخصوص  افراد  کمین  در  عدالت  سهام 

بازنشستگان هستند.
سرهنگ »رسول جلیلیان« رئیس پلیس فتا البرز 
دراین‌باره گفت: مجرمان سایبری از اقشار مختلف 
برای تحقق اهداف مجرمانه خود سوءاستفاده 
می‌کنند که یکی از این موارد فریب بازنشستگان با 
ترفند ثبت‌نام وام بازنشستگی است. کاربران بدون 

آگاهی مبلغ ناچیز درخواست شده را از طریق 
لینک ارسال شده پرداخت می‌کنند درحالی که 
یک بدافزار است و مجرمان سایبری با این شگرد 
مجرمانه، اطلاعات کارت بانکی متقاضیان را به 

سرقت می‌برند.
جلیلیان گفت: کلاهبرداران سایبری با ارسال 
پیامک‌های جعلی تحت عناوین مختلف، سعی در 
تشویق افراد به کلیک کردن روی لینک ارسالی 
کرده و سپس هدایت به درگاه بانکی جعلی می‌کنند. 

آنها با مهندسی اجتماعی و به تناسب نیاز روز 
جامعه اقدام به تبلیغات مختلف مانند پرداخت وام‌ 
کم‌بهره، سهام عدالت و از این قبیل کرده و دست به 

اعمال مجرمانه می‌زنند.
جلیلیان تأکید کرد: کاربران در صورت 
اطاع از اینگونه موارد بلافاصله مراتب را 
از طریق تماس با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ 
 به مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا

 اعلام کنند.

بازنشستگان فریب پیامک های جعلی را نخورند

ادعای متهم به قتل :

بدگویی های پدرم تحریکم کرد مادرم را کشتم!بدگویی های پدرم تحریکم کرد مادرم را کشتم!



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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شهرستان 

گروه شهرستان// مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: باد و باران چند روز گذشته باعث تخریب ۱۵ اصله پایه خطوط توزیع نیروی 

برق در سطح این جزیره شد. 
مجید فرهادی اظهار کرد: فعالیت سامانه ناپایدار جوی و دریایی همراه با وزش باد 
شدید جنوب شرقی در محدوده ۵۰ کیلومتر بر ساعت )۲۸ نات( همراه با رگبار باران 
و رعد و برق در برخی از مناطق مختلف جزیره قشم سبب خسارت به برخی از 
زیرساخت ها شد.وی ادامه داد: پس از وقوع این شرایط جوی و دریایی تمامی کارکنان 
امور برق شهرستان قشم در حالت آماده باش خدمات رسانی قرار گرفتند و در کمترین 

فرصت نسبت به اصلاح شبکه برق مناطق آسیب دیده اقدام کردند.
وی ادامه داد: با شدت گرفتن بارندگی‌ها، پرسنل آتش نشانی با دریافت ۱۴۳ مورد 
تماس تلفنی با سامانه ۱۲۵، ۱۰ عملیات رفع آبگرفتگی منازل و معابر را در سطح شهر 
قشم انجام دادند.مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح 
داد: در این مدت و در پی وزش باد شدید و بارش باران ۶ اصله پایه‌ های تیر برق و 
چندین درخت کهنسال در شهر قشم و ۹ اصله تیر خطوط توزیع هوایی در سطح این 

جزیره سقوط کردند.فرهادی اضافه کرد: اطلاع رسانی سازمانی و عمومی متناسب با 
حجم بارش و صدور هشدارهای مختلف و متعدد برای آمادگی و تامین امکانات و 

تجهیزات و جلوگیری از خسارات احتمالی انجام شد.
وی گفت: تیم مدیریت بحران در این مدت با همکاری فرمانداری، هلال احمر و سایر 
دستگاه های دخیل در امر مدیریت بحران و سوانح به منظور ایمن سازی محیط ۳۲ 
مورد بازدید از اماکن پر خطر، ایجاد کانال موقت هدایت آب های روان در روستای 
طولا و تهیه بیش یکهزار کیسه شن و تحویل آنها به دهیاری این روستا و مناطق 
مستعد آب گرفتگی در شهر قشم صورت پذیرفت.مدیر پدافند غیرعامل، بحران و 
 ایمنی سازمان منطقه آزاد قشم افزود: استقرار کیسه ماسه در نقاط پر خطر و هدایت 
آب های سطحی، جمع آوری پایه های روشنایی آسیب دیده در بارندگی، پایین 
کشیدن و بررسی برج‌ نوری موجود در پارک زیتون به منظور جلوگیری از سقوط سبد 
برج، جمع آوری آب های سطحی ناشی از بارندگی و جمع آوری شاخ و برگ و 

درختان خسارت دیده در سطح شهر قشم برخی دیگر از این اقدامات هستند.
به گزارش ایرنا، وی اعام کرد: با برنامه ریزی صورت گرفته ۱۵ سالن 

ورزشی در سراسر این جزیره برای اسکان اضطراری و موقت قشموندان و 
گردشگران در زمان بارش باران تجهیز و بازگشایی شده بود که هم اکنون 
 بیش از ۸۰ خانوار از گردشگران در سه سالن ورزشی شهر قشم استقرار 

پیدا کرده اند. خبر

در روستای سرخاء پایین بخش تخت برگزار شد در روستای سرخاء پایین بخش تخت برگزار شد 
 سی و پنجمین یادواره سرداران شهید

 دارا و رئیسی 
  داود صباح نیا گروه شهرستان// یادواره سرداران شهید اسحق 
دارا و اسداله رئیسی از شهدای نبرد مستقیم با استکبار جهانی با 
حضور همرزمان و فرماندهان نظامی و جمعی از آحاد مردم در 
روستای سرخاء پایین بخش تخت برگزار شد.به گزارش خبرنگار 
دریا، حجت السلام والمسلمین علی دیانی در این یادواره گفت: 
امروزه صدایی از گنبدهای آهنین و نعره های تو خالی امریکا نیست 
و این یعنی افول قدرت آمریکا و امروزه سرعت نابودی و محو 
شدن اسرائیل با خون های به زمین ریخته شده بچه ها و کودکان 
غزه در حال رقم خوردن است و پابرهنگان هیچ ترسی از آمریکا 
ندارند و با مقاومت در مقابل ظلم ایستادگی می کنند و شهید دارا با 
شجاعت خود هیمنه دشمن را فرو ریخت و بعد به فیض شهادت 
رسید و این درس بزرگ ایثار برای ما و سیلی محکمی به دشمن 
بود.وی عنوان کرد: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری نظم جهانی 
سه شاخه و راهبرد دارد: افول قدرت آمریکا، انتقال قدرت از غرب 
به شرق عالم یعنی ایران اسلامی و جهانی شدن تفکر مقاومت و این 
تفکر مقاومت یعنی ایستادگی مردم غزه و فلسطین در برابر آمریکا 
و اسرائیل است. دریادار علی عظمایی، فرمانده منطقه پنجم دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در این مراسم  گفت: جنگ با 
دولت استکبار امریکا در روحیه شهید دارا و رئیسی با شهادت طلبی 
همراه بود و بطوری که همیشه تکیه کلام شهید رئیسی جُندالله بود 
و به هر رزمنده ایی می رسید میگفت جند الله.وی افزود: دشمن در 
جنوب کشور نتوانست راه به جایی ببرد و زمین گیر شد و در دوران 
جنگ دفاع مقدس به لطف و توکل خدا سربازان امام خامنه ای با 
اراده ای که داشتند تو دهنی محکمی به صدام و آمریکا زدند و اکنون 
عملیات وعده صادق پاسخ کوچکی بود به کج فهمی ها و دست 
درازی های دشمن . در پایان این مراسم از خانواده های شهدای 
روستای سرخاء و خانواده سه شهید مدافع حرم استان هرمزگان 

تجلیل و قدردانی شد.

در پی بارش های اخیر؛در پی بارش های اخیر؛

۱۵۱۵ اصله پایه خطوط توزیع نیروی برق در قشم  اصله پایه خطوط توزیع نیروی برق در قشم تخریبتخریب شد شد

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از تعیین ضرب الاجل 
۱۰ روزه برای حل مشکل ترافیک سنگین در 
 ایست و بازرسی کنجی شهرستان بندر خمیر

 خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با مشاهده ترافیک سنگین روز ۲۴ فروردین 
در محل ایستگاه بازرسی کنجی در محور مواصلاتی لار - 
بندر خمیر دستورات ویژه ای را به منظور رفع مشکل ترافیک 
 در محدوده این ایستگاه و تسهیل تردد خودروهای عبوری

 صادر کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان ‌در این بازدید ضمن اعطاء 

مأموریت به رئیس حوزه قضایی بندر خمیر از تعیین ضرب 
 الاجل ۱۰ روزه دستگاه قضایی برای بهره برداری از 
لاین های دوم و سوم خروجی ایستگاه بازرسی کنجی 
شهرستان بندر خمیر خبر داد. وی در این خصوص اظهار 
داشت: با توجه به اینکه ترافیک سنگین در منطقه ایستگاه 
بازرسی کنجی در روزهای خاص، مشکلات زیادی را برای 
رانندگان وسائط نقلیه و مردم ایجاد کرده بود، در راستای 
اقدامات پیشگیرانه و به منظور احیای حقوق عامه، با 
پیگیری رئیس حوزه قضایی شهرستان بندر خمیر و با تعیین 
ضرب‌الاجل برای متولیان امر؛ مقرر شد لاین های دوم و 
سوم خروجی خودروها و کامیون ها در این ایستگاه ظرف 

مدت ۱۰ روز احداث و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

قهرمانی ‌در ادامه افزود: از رئیس دادگستری بندر خمیر 
خواسته شده است به منظور رفع موانع و ارتقای سطح ایمنی 
در این محدوده از محور مواصلاتی لار - بندرخمیر نیز 

پیگیری های لازم را انجام دهد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان تأکید کرد: 
شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان در 
موارد متعدد با اخذ نظرات کارشناسی، در خصوص ایمن 
سازی، تعریض و ترمیم محور‌های مواصلاتی، پیگیری و 
 مکاتبات لازم را با ادارات متولی انجام داده است که منجر به

 بهره برداری از مسیرهای جدید، بازگشایی جاده های مسدود 
 و رفع نقاط حادثه خیز در مناطق مختلف استان هرمزگان 

شده است.

الناز مطهری نژادگروه شهرستان //  طی 
آیینی با حضور حمیدرضا خان محمدی 
معاون وزیر و رییس سازمان نوسازی 
معاون  کامرانی  احسان  مدارس کشور، 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، مهدی باوقار زعیمی مدیرکل 
نوسازی مدارس استان، قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش استان و جمعی از 
مسوولین عملیات اجرایی مدرسه 6 کلاسه 

روستای شمجو در میناب آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ باوقار با اشاره 

به اینکه مدرسه در قالب 6 کلاس درس 
روستای شمجو در قالب 6کلاس درس 
ازمحل مولدسازی و فروش املاک مازاد 
احداث می شود، افزود: این فضای 
آموزشی با زیربنایی بالغ بر 496 مترمربع 
با اعتباری بالغ بر 100میلیارد ریال در 

شهرستان میناب احداث می شود.
گفتنی است؛ با بهره برداری از این 
فضای آموزشی 150دانش آموز از 
 فضای آموزشی ایمن واستاندارد برخورار 

می شوند.

از محل مولدسازی انجام شد؛از محل مولدسازی انجام شد؛

آغاز عملیات اجرایی مدرسه 6 کلاسه 
روستای شمجو در میناب

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر دادرئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

تعیین ضرب الاجل برای حل مشکل ترافیک سنگین در ایست و بازرسی کنجیتعیین ضرب الاجل برای حل مشکل ترافیک سنگین در ایست و بازرسی کنجی

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس منابع طبیعی وآبخیزداری 
شهرستان بندرلنگه از آبگیری 100 درصدی سازه آبخیزداری 
 گریشه بخش شیبکوه  شهرستان بندرلنگه طی بارندگی های اخیر

 خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ حمید حسین پور گفت: طی بارش باران سازه آبخیزداری 
 گریشه با حجم آبگیری بالغ بر 750 هزار متر مکعب ۱۰۰ درصدی آبگیری

 شد . حمید حسین پور با اشاره به بارندگی های اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت 
کاهش خسارت بارندگیهای سیل آسا برنامه‌ریزی نمود تا در جهت افزایش پوشش گیاهی 

 و تقویت سفره های آب زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی
 اقدام شود.

رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری بندرلنگه تاکید کرد: مجموعه فعالیت های 
آبخیزداری به منظور اعمال مدیریت حوزه های آبخیز علاوه بر اهدافی چون حفاظت 
از عرصه های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک و جلوگیری از پر شدن سدها 
و مخازن از رسوبات، مهار روانابها و استحصال آب و پایدار سازی منابع آبی چاهها، 
چشمه ها و قنوات به عنوان مهمترین نیاز کشاورزان، مرتعداران، دامداران و دیگر آبخیز 

نشینان و بهره برداران حوزه های آبخیز مد نظر قرار می گیرد.

100درصد آبگیری سازه آبخیزداری گریشه بخش شیبکوه بندرلنگه

 

نظربه اینکه آقای پیمان روشن روان بشماره وکالت ۴۲۲۸۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ و گواهی حصر وراثت شماره ۱۴۰۲۴۷۳۹۰۰۰۸۴۱۳۲۳۱ مورخ 
۱۴۰۲/۰۹/۲۰ در خصوص سند مرحوم فریدون روشن روان به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده دردفتر45 قشم جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که سندمالکیت قشم -شهرک سام وزال قطعه یک بخش هشت صادر و تحویل مالک 
گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات : یک قطعه مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۱۸۲۵۲ فرعی از ۱۹۳۹ 
اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت 
۳۷۷.۶ متر مربع بمالکیت فریدون روشن روان فرزند عبدالغفار شماره شناسنامه ۱۶۲۲۳ تاریخ تولد ۱۳۳۰ دارای شماره ملی ۳۷۳۰۱۶۰۳۷۰ با جز 
سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه خریداری حق هر گونه نقل و انتقال اعم از ارادی و قهری وفک رهن از ملک مورد معامله را 

قبل از اخذ گواهی پایان کار موافقت کتبی سازمان منطقه آزاد قشم را از خود سلب و ساقط نمود با شماره مستند مالکیت 4506 تاریخ1390/08/03 موضوع سند مالکیت 
اصلی بشماره چاپی ۲۶۱۲۹۶ سری الف سال90 که در صفحه ۱۰۴ دفتر املاک جلد ۱۴۴ ذیل شماره ۱۸۹۴۹ ثبت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
وتبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی 
ظرف باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 
 در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرربا وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند ماليكت المثنى وتسليم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد.1004-1403م/الف

ن سند مالکیت  آکهی فقدا
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محمد آرامش -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

 

اجراي احكام حقوقي شوراي حل اختلاف بندر عباس بموجب پرونده فوق این اجراء اموال مشروحه ذیل:کارشناسي : سيمکارت فوق از نوع سیمکارتهای با 
پیش شماره 0912 بوده که شامل مناطق تهران و سمنان و البرز و قزوین و مرکزی میباشد و تحت کنترل مرکز HLR تهران میباشد و بدلیل کمبود سیمکارت 
شبکه فوق در کشور داراي تعرفه هاي بالا در بازار میباشد.نتيجه نهائي :سيمكارت مذكور يعني 09123708356 در بازار در زمره سیمکارتهاي کار کرده 
محاسبه شده و به مبلغ 400.000.000 ريال معادل چهل میلیون تومان میباشد.اموال متعلق به محکوم علیه آقای محمد یار محمدي بشماره ملی 4132700046 
است که جمعا به مبلغ 400.000.000 ريال ارزيابي و كارشناسي شده است با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی بفروش میرسد. در خصوص کارشناسی اموال 
اگر محکوم علیه اعتراضی دارد تا روز انجام مزایده به این اجرا مراجعه نماید.1 فروش نقدي است حداکثر مهلت پرداخت بهاء سه روزمیباشد.2 - كليه هزينه 
هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت بعهده خریدار است.-3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا 10% مبلغ ارزيابي شده را بصورت سپرده نقدي بحساب 

سیبا تودیع و قبض سپرده را به این اجراء تحویل نماید. -4- اجراي احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.-5 مزایده در ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/02/12به 
صورت حضوري بعمل مي آيد و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.-6- در صورتیکه برنده تا یکماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد 
مزایده خودداري نمايد مسئول كسر احتمالي قيمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفای میشود و برابر ذیل ماده 129 قانون اجرای احکام 
مدني سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد متقاضیان شرکت در مزایده براي كسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجراي احكام حقوقي شوراي حل 
اختلاف شهرستان بندر عباس واقع در خیابان رسالت - بعد از چهار راه پردیس- خیابان نوروز ) پشت خانه ژیمناستكي( مقابل دانشكده فني و حرفه اي دخترانه فاطمیه مراجعه نمایند .
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شعبه 2 اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان //  با حضور 
حمیدرضا خان محمدی معاون وزیر و رییس 
سازمان نوسازی مدارس کشور، مهدی باوقار 
استان،  مدارس  نوسازی  مدیرکل  زعیمی 
قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان و 
جمعی از مسوولین مدرسه 6 کلاسه باغ ملک 

در میناب افتتاح شدافتتاح شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی باوقار زعیمی 
مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان در 
حاشیه این آیین اظهار کرد: این فضای آموزشی 

در قالب 6 کلاس درس با زیربنایی بالغ بر 
325 مترمربع با اعتباری بالغ بر 90میلیارد ریال 

در شهرستان میناب احداث شده است. 
گفتنی است؛ با بهره برداری از این فضای 
آموزشی 150دانش آموز از فضای آموزشی 

ایمن واستاندارد برخوردار می شوند.
شایان ذکر است:سالن چندمنظوره روستای 
تالار شهرستان میناب نیز با زیربنای ۷۰۴ متر 
مربع و با هزینه ساخت ۸۰ میلیارد ریال به بهره 

برداری رسید.

با حضور معاون وزیر و رییس سازمان نوسازی مدارس کشور؛ با حضور معاون وزیر و رییس سازمان نوسازی مدارس کشور؛ 
مدرسه 6 کلاسه باغ ملک در میناب افتتاح شد 

مدرسه مدرسه ۶۶ کلاسه چاه اسماعیل در میناب افتتاح شد کلاسه چاه اسماعیل در میناب افتتاح شد

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان //  با حضور 
حمیدرضا خان محمدی معاون وزیر و رییس 
سازمان نوسازی مدارس کشور، احسان کامرانی 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان ، مهدی باوقار زعیمی مدیرکل 
نوسازی مدارس استان، قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش استان و جمعی از مسوولین 
 مدرسه ۶ کلاسه چاه اسماعیل در میناب

 افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی باوقار 

زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس استان 
هرمزگان در حاشیه این آیین اظهار کرد: این 
فضای آموزشی در قالب 6 کلاس درس با 
زیربنایی بالغ بر 420 مترمربع با اعتباری بالغ 
 بر 90میلیارد ریال در شهرستان میناب احداث

 شده است.
گفتنی است؛ با بهره برداری از این فضای 
آموزشی بالغ بر 200 دانش آموز از 
 فضای آموزشی ایمن واستاندارد برخورار 

می شوند.

الناز مطهری نژادگروه شهرستان //  طی آیینی با حضور 
حمیدرضا خان محمدی معاون وزیر و رییس سازمان 
نوسازی مدارس کشور، احسان کامرانی معاون سیاسی 
باوقار  استانداری هرمزگان، مهدی  اجتماعی  و  امنیتی 
زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس استان، قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش استان و جمعی از مسوولین عملیات 
اجرایی مدرسه 6 کلاسه روستای شمجو در میناب آغاز 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ باوقار با اشاره به اینکه 

مدرسه در قالب 6 کلاس درس روستای شمجو در 
قالب 6کلاس درس ازمحل مولدسازی و فروش 
اماک مازاد احداث می شود، افزود: این فضای 
آموزشی با زیربنایی بالغ بر 496 مترمربع با اعتباری 
 بالغ بر 100میلیارد ریال در شهرستان میناب احداث 

می شود.
گفتنی است؛ با بهره برداری از این فضای آموزشی 
150دانش آموز از فضای آموزشی ایمن واستاندارد 

برخورار می شوند.

تکمیل مدرسه تکمیل مدرسه 1515 کلاسه دکتر حسابی میناب کلاسه دکتر حسابی میناب



فروردین :
احساسات شما دچار شدت و عمق بیشتری شده 
است، وقت مناسبی برای ابراز آنهاست پس بهتر است 
بیش از این آنها را در دلتان نگه ندارید.برای‌آنکه پروژه‌های مهم 
کاری‌تان نتیجه دلخواه را داشته باشد به پشتکار و تلاش بیشتری 
نیاز دارید.پیشرفت شغلی شما نزدیک است؛ پیشرفتی که با کسب 
آن به پول خوبی خواهی رسید و این پول سرمایه‌گذاری پرسودی 
برای آینده‌تان رقم خواهد زد.در توجه به‌سلامت خود کوتاهی نکنید 

و اجازه ندهید کینه و حسادت روح شما را آزرده کند.
  اردیبهشت :

اگر متأهل هستید برای سپری‌کردن وقت با همسر و 
فرزندانتان زمان بیشتری اختصاص دهید.در روزهای 
آینده موفقیت مهمی به دست می‌آورید که در کسب 
آن دوستان نقش پررنگی داشتند پس بهتر است قدر دوستان واقعی 
و صادق خود را بدانید.تمام روز بسیار سخت کار خواهید کرد و در 
انتهای روز از نتایج به‌دست‌آمده خوشحال خواهید بود.برای حفظ 
توان و انگیزه لازم برای ادامه کار بهتر است مدت زمانی هرچند 
کوتاه برای تفریح و سرگرمی خود در نظر بگیرید.اگر مجرد هستید و 

هنوز ازدواج نکرده‌اید مراقب فریب نگاه دیگران باشید.

  خرداد :
سرگیجه و حالت تهوعی که مدتی است به سراغتان 
آمده کیفیت زندگی‌تان را تحت‌تأثیر قرار داده است.
واقع‌بین باشید و بدانید که برای درمان این مسئله 
باید اقدامی انجام شود.در زندگی و کارتان اجازه ندهید افرادی که 
به‌تازگی با شما آشنا شده‌اند از مهربانی و پاکی شما سوءاستفاده 
کنند.معامله‌ای که مدتی است برای انجام‌شدنش تلاش می‌کنید نیاز 
به فکر و تحمل بیشتر دارد.با افراد حرفه‌ای و کارکشته مشورتی 
داشته باشید.شانس با شما یار خواهد بود و مسیر پیشرفت شغلی 
و تحصیلی و غیره برایتان باز شده به‌شرط آنکه با مشغول حواشی 

شدن این مسیر را برای خودتان ناهموار نسازید.
  تیر :

فال امروزتان اتفاق خوشی همچون برنده‌شدن در یک 
قرعه‌کشی یا انتخاب‌شدن برای یک پروژه کاری مهم 
را پیش‌بینی می‌کند.برای اینکه بدون دردسر به کارتان ادامه دهید با 
تعریف و تمجید از خود داشته‌هایتان حسادت اطرافیان را برانگیخته 
نکنید.مشکلات خانوادگی و فردی خود را بی‌اهمیت نشمارید و 

اجازه ندهید تلنبار شدن آنها آینده را برایتان تیره‌وتار کند.
  مرداد :

قول و تعهداتی که پیش‌ازاین داده‌اید باید عملی شود؛ 
اگر در وفای به عهد خود کوتاهی کنید سوء تفاهماتی 
در خانواده پیش خواهد آمد که عواقب جبران‌ناپذیری را برایتان به 
همراه دارد.آگاهی خود را در تمام سطوح موردنیاز برای رشد شغلی 
و فردی خود افزایش دهید.با مشورت با والدینتان مانع از ضرر و 
زیان‌های ناشی از تصمیم‌گیری‌های عجولانه شوید.با توجه بیش از 

اندازه به افکار و حرف‌های دیگران خود را قربانی حواشی نکنید
 شهریور :

رفاه و آرامشی که این روزها زندگی شما را فراگرفته 
استفاده کنید و نهایت لذت را ببرید؛ اما هرگز با 
زیاده‌روی آینده خود و پس‌انداز کلیدی زندگی‌تان را دچار آسیب 
نکنید.افرادی که هیچ تخصص و مهارتی در زمینه فعالیت شما ندارند 
نمی‌توانند مشورت درستی به شما ارائه دهند.احتمالاً خودتان 
هم متوجه این مسئله شده‌اید که لازم است میان شغل و زندگی 

خانوادگی‌تان تعادل ایجاد کنید.
 مهر :

شانس و فرصت در خانه شما را زده به‌شرط آنکه 
لجبازی و کوته‌بینی را کنار بگذارید.اگر مسئولیت 
مهمی در زندگی دارید از همسرداری و مراقبت 
از فرزندان تا مسئولیت‌های کلی یک فرد در زندگی متأهلی، در 
انجام آنها کوتاهی نکنید.شانه خالی‌کردن از زیر بار این مسئولیت‌ها 
آسیب‌های جبران‌ناپذیری به زندگی شما وارد خواهد کرد.اجازه 

دخالت به دیگران در هیچ یک از جنبه‌های زندگی‌تان ندهید.
 آبان : 

یک سفر کوتاه‌مدت پیش روی شماست که در طول 
این مسیر شناخت بیشتری نسبت به فرد مهمی پیدا 
خواهید کرد.خرج‌کردن‌های بی‌وقفه کافی است، بهتر است برنامه‌ای 
برای پس‌انداز و صرفه‌جویی داشته باشید تا اگر قصد ازدواج یا 
فرزند دار شدن داشتید مشکلات مالی شما را دچار چالش نسازد.
تاحدامکان حتی از داشته‌های کوچکتان انرژی مثبت و خوش‌بینی را 
وارد زندگی خود کنید.اضطراب و نگرانی‌ها باید از ذهن و زندگی‌تان 

دور شوند چرا که نتیجه‌ای جز پشیمانی نخواهند داشت.
   آذر :

حس ششم فوق‌العاده‌ای که خداوند به شما هدیه 
داده امروز به کمکتان خواهد آمد و بالاخره متوجه 
درستی آنچه در مورد فرد مهمی در ذهن داشتید خواهید شد.احتمال 
سخت‌شدن روابط میان شما و همسرتان وجود دارد؛ ولی مسئله 
چندان جدی نیست.اشتباه انجام شده را جبران می‌کنید پس به خود 

کمک کنید.
 دی :

فانتزی‌های جدیدی که وارد زندگی‌تان شده حال و 
هوای دوست‌داشتنی به این زندگی بخشیده است.شما 
بیش‌ازپیش دوست دارید وارد کارهای هیجان‌انگیز 
شوید.توصیه می‌شود پیش از انجام این کارها توانایی‌های خود را 
برای این نوع فعالیت‌ها تقویت کنید.برای همکاری سفر مشترک یا 
هر قرار با هم بودن دیگری با افرادی همراه شوید که هم نظر و هم 

عقیده شما هستند.
   بهمن :

کمی بیشتر مراقب جسم و سلامت تک‌تک اعضای 
بدن خود باشید.انجام ورزش‌های مناسب و داشتن 
عادات غذایی سالم برای شما بیش از همیشه ضرورت دارد.در کاری 
وارد شوید که تخصص و آگاهی لازم برای انجامش در شما وجود 
دارد.تصور نکنید با پرکاری و فشار بیش از اندازه می‌توانید زودتر 
به اهدافتان برسید؛ بلکه با قرارگرفتن در مسیر موقعیت مناسب 

می‌توانید به این اهداف برسید.
  اسفند : 

تصمیم خانوادگی مهمی که باید طی روزهای آینده 
بگیرید ذهن شما را به‌شدت درگیر خودکرده؛ فراموش 
نکنید که منطق و عقل بهترین راهنمای شماست.برای انجام کارهای 
مهم و حساس روی کمک دیگران حساب نکنید.فراموش نکنید که 
زحمت اصلی با دستان خودتان انجام می‌شود.پول خوبی که مدت‌ها 
منتظرش بودید به‌واسطه پیشرفت شغلی‌تان وارد حسابتان خواهد 
شد. چالش بزرگ و سرنوشت‌سازی شما را مشغول می‌سازد که 
باید با دوری از ناامیدی و افزایش خودباوری عزت‌نفس از آن 

عبور کنید.
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گروه اقتصادی // احتمالاً بارها از زبان 
مسئولان این جمله که »اقتصاد ایران 
۵درصد رشد کرده است« را شنیده‌اید و 
هربار با خود گفته‌اید پس چرا این رشد را 

حس نمی‌کنیم؟ 
 بیشتر مردم در کف جامعه این سخنان را ادعای 
مسئولان و غیرواقعی می‌دانند و تأکید دارند 
چنانچه اقتصاد رشد می‌کرد، بی‌شک ما باید در 
سفره خود آن را مشاهده می‌کردیم و این‌گونه 

نتیجه می‌گیرند که آمارها غیرواقعی‌اند.
اما موضوع چیست و چرا باوجود اینکه 
مسئولان مدعی رشد ۵درصدی اقتصاد هستند 
و بانک جهانی هم در زمستان سال گذشته بر 
این مسئله صحه گذاشته و رشد اقتصادی ایران 
را ۷/۴ اعلام کرده و کشور را در رده پانزدهم 
میان ۷۲ کشور دنیا قرار داد، اما مردم آن را 
حس نمی‌کنند تا جایی که رهبر معظم انقلاب 
هم در دیدار مسئولان نظام با ایشان که پانزدهم 
فروردین انجام شد، خطاب به ‌کارگزاران 
نظام تأکید کردند »مردم انتظار دارند کارها و 
تلاش‌های مسئولان در زندگی آن‌ها اثر ملموس 
داشته باشد که باید در جهت برآوردن این انتظار 

بحق، حرکت و تلاش کرد«.
   رشدی ناشی از درآمدهای نفتی و نه 

حاصل صنعت و کشاورزی
هادی حق‌شناس، تحلیلگر اقتصادی در 
گفت‌وگو با قدس ضمن بیان اینکه رشد اقتصاد 
با نفت و بدون نفت دو نتیجه متفاوت دارد، رشد 
بدون نفت را اثرگذار بر اقتصاد دانست و اظهار 
کرد: در دوران کرونا بخش خدمات با آسیب 
جدی مواجه شد و پس از پایان کرونا بخش‌های 
آسیب‌دیده مانند صنعت گردشگری، هتل‌داری، 
رستوران‌ها و... رشد را تجربه کردند، بنابراین 
چنانچه امروز رشدی را مشاهده می‌کنید، بخشی 
از آن به‌این مسئله برمی‌گردد و بالطبع افرادی که 
 در این حوزه‌ها فعالیت دارند، رشد را احساس

 می‌کنند.
وی به‌ رشد منفی بخش‌های کشاورزی و 
صنعت اشاره و تصریح کرد: زمانی که در بخش 
کشاورزی با رشد منفی مواجه هستیم، شاغلان 
این حوزه متوجه رشد ۵درصدی اقتصاد 

نخواهند شد و شرایط خوبی هم ندارند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: حدود ۳ میلیون 
نفر در بخش‌های دولتی مشغول به ‌فعالیت‌اند و 
نزدیک به‌ ۵ میلیون نفر هم بازنشسته در کشور 
داریم، چنانچه این جمعیتِ حدود ۸ میلیون نفر 
را در بعُد خانوار ۵/۳ نفر ضرب کنیم، این افراد 
تقریباً یک‌سوم جمعیت کشور را شامل می‌شوند 
که دریافتی ماهانه آنان یا از طریق دولت 
پرداخت می‌شود و یا صندوق‌های بازنشستگی 
و پرسش این است آیا دریافتی آنان متناسب با 

نرخ تورم رشد کرده است؟
حق‌شناس اضافه کرد: چنانچه افزایش حقوق 
این تعداد را ۲۰درصد درنظر بگیریم، نرخ تورم 
درحال حاضر دوبرابر درآمد آنان است و این 
یعنی رشد اقتصادی ۵درصد نه‌تنها در زندگی 
این جمعیت اثر مثبت نداشته، بلکه به‌دلیل 
وجود تورم بالا در کشور، عملًا قدرت خرید 
آنان کاهش یافته است، بنابراین این جمعیت 
یک‌سومی نیز رشد را در زندگی خود حس 

نمی‌کنند.

   تورم؛ علت‌العلل مشکلات اقتصادی 
ایران

وی ضمن بیان اینکه سابقه ندارد در اقتصاد 
ایران چندین سال متوالی با تورم ۴۰درصد 
مواجه باشیم، خاطرنشان کرد: در این شرایط 
مردم هم به‌صورت مستقیم مشغول پرداخت 
مالیات به‌دولت و هم به‌دلیل وجود تورم در حال 
پرداخت مالیات تورمی هستند و همین سبب 

شده رشد در زندگی و سفره آنان حس نشود.
این تحلیلگر اقتصادی در پاسخ به‌این پرسش 
که اثر رشد اقتصادی چه زمانی در زندگی مردم 
آشکار می‌شود، گفت: به‌صورت کلی زمانی که 
فردی درگیر تب و بیماری باشد، پزشکان ابتدا 
باید تب بیمار را پایین بیاورند تا درنهایت بتوانند 
وی را درمان کنند. اقتصاد هم همین‌گونه است در 
حال حاضر اقتصاد ایران درگیر تبِ تورم است و 
 تا زمانی که این تب پایین نیاید، نمی‌توان آن را

 درمان کرد.
حق‌شناس بزرگ‌ترین مسئله اقتصاد ایران را 
تورم و راه‌حل آن را مشخص دانست و اظهار 

کرد: این تورم یا به‌دلیل عدم جذب سرمایه 
خارجی به‌وجود آمده یا رشد منفی در بخش 
کشاورزی یا بالا بودن استهلاک سرمایه نسبت 
به‌جذب سرمایه یا نرخ پایین مشارکت و یا هر 
علت دیگری؛ باید این علت‌ها را شناسایی و 
برطرف کرد تا درنهایت بتوان مشکل تورم را 
مرتفع و در ادامه به ‌سراغ رفع دیگر مشکلات 

اقتصادی رفت.
وی تصریح کرد: درزمان تورم مردم نمی‌پرسند 
کجا سرمایه‌گذاری کنیم، بلکه آنان نقدینگی  
خود را در بازارهایی نظیر طا، ارز، زمین، 
مسکن و خودرو سرمایه می‎کنند تا در اثر 
تورم دارایی‌شان را از دست ندهند و زمانی 
که این تورم کاهش یافت آنگاه خواهند 
 پرسید نقدینگی خود را کجا سرمایه‌گذاری 

کنیم.
این تحلیلگر اقتصادی تأکید کرد: بنابراین در 
ابتدا باید بودجه را واقعی، ناترازی را مرتفع و 
وضعیت تورم را برطرف کرد تا درنهایت مردم 

رشد را حس کنند.

  اوضاع توزیعِ نابرابر، وخیم‌تر شده 
است

رضا غلامی، دیگر تحلیلگر اقتصادی هم در این 
زمینه معتقد است زمانی که رشد اقتصادی رخ 
می‌دهد، اما جمع کثیری از مردم آن را حس 
نمی‌کنند به‌این معناست که توزیع نابرابر، بدتر 
شده است یعنی وضعیت عده‌ قلیلی بهبود یافته 
و مابقی خیر و بخش زیادی از کیک اقتصاد، 

نصیب جمعیت کمتری شده است.
وی ضمن بیان اینکه در این شرایط افرادی که 
سرمایه، مسکن و خودرو ندارند، فاصله‌شان با 
مسکن و خودرو بیشتر شده است، خاطرنشان 
کرد: زمانی که تورم در حد یک تا ۲درصد و در 
مقابل رشد اقتصادی به‌طور ممتد بیش از میزان 
تورم در جامعه باشد، مردم آن را در سفره خود 

حس خواهند کرد.
غلامی ادامه داد: باید به ‌این نکته توجه کرد که 
درحال حاضر نفت سهم بالایی از رشد اقتصادی 
را از آن خود کرده و این درحالی است که زمانی 
رشد اقتصادی به‌صورت متوازن و ملموس رخ 
می‌دهد که تمامی بخش‌های نفت، کشاورزی، 
خدمات، صنعت و معدن هم رشد را تجربه کنند؛ 
در این صورت، رشد اقتصادی به‌رفاه می‌انجامد.
این تحلیلگر اقتصادی، رشد اقتصادی رخ داده را 
کاریکاتوری خواند و ابراز کرد: این رشد گروهی 
را خیلی ثروتمند کرده و بخش عمده جامعه 
فقیرتر شده‌اند؛ نه اینکه تنها سفره‌شان کوچک‌تر 
شده باشد، بلکه از این منظر که زمان دسترسی 
 آنان به‌ رفاهیاتی چون مسکن و خودرو طولانی

 مدت‌تر شده است.
به گزارش قدس آنلاین، به ‌اعتقاد وی، دولت در 
سه بخش رشد اقتصادی، نرخ بیکاری و بهبود 
در توزیع درآمد تا حدودی مثبت عمل کرده 
است، اما باید به‌ این نکته توجه کرد که در پنج 
سال گذشته ما تورم و نرخ بالای قیمت ارز را 
تجربه کردیم که این امر شرایط را پیچیده کرده 

است.
 چنانچه دولت بتواند با مدیریت بازار 
ارز، کنترل تورم و نظارت بیشتر بر تولید 
و مبادی تجاری، روند رشد را ثابت نگه 
 دارد و تورم را کاهش دهد، می‌تواند

 موفق شود.
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4 - مهلت دریافت اسناد فراخوان : کلیه متقاضیان لازم است به جهت دریافت اسناد فراخوان حداکثر از مورخ : 1403/01/29 لغایت 
1403/02/12 به اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان ) دفتر مشارکت ها، سرمایه گذاری و اقتصاد ورزش(  مراجعه نمایند.

5 - مهلت تکمیل و ارائه پاکات فراخوان : متقاضیانی که اسناد فراخوان را در موعد مقرر دریافت نمودند ضروری است پاکات الف و ب و 
ج را بصورت در بسته حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/26تحویل دبیرخانه اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان داده و 
در مقابل رسید دریافت نمایند . بدیهی است به تقاضاهایی که خارج از وقت مزبور ارائه شده و همچنین به تقاضاهایی که مخدوش و فاقد 

شرایط مندرج در فراخوان باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6 - تاریخ و محل بازگشایی:  ساعت 9 روزشنبه  مورخ 1403/02/29 در محل اداره کل ورزش و جوانان  استان هرمزگان .

7- با توجه به تجدید فراخوان و دومرحله ای بودن مناقصه /مزایده با ارزیابی کیفی با یک شرکت کننده، پیشنهاد قابل قبول می‌باشد. 
8 - اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در قبول یا رد یک یا همه پیشنهادات مختار می باشد.

9 - در صورت هرگونه پرسش یا توضیحات  با شماره  09170076700  رزم  تماس حاصل فرمائید.

فراخوان عمومی جذب سرمایه گذاری
مناقصه/مزایده دو مرحله ای و با ارزیابی کیفی

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1697119

نوبت دوم

 اصل قرارداد واگذاری زمین به شماره
 1916/ز م ق/85مورخه85/9/11  به مالکیت محمد صالح 

اسعدی قشمی )3459698284 ( زمین مسکونی قطعه 
1017مساحت450مترمربع واقع درمنطقه آزاد جزیره قشم 
شهرک دلگشا درگهان مفقودوازدرجه اعتبار ساقط می باشد .

مفقودی

کارشناسان به پرسش مهم اقتصادی این روزها پاسخ دادندکارشناسان به پرسش مهم اقتصادی این روزها پاسخ دادند

چرا آثار رشد اقتصادی در زندگی مردم ملموس نیست؟چرا آثار رشد اقتصادی در زندگی مردم ملموس نیست؟

گروه اقتصادی // بنابر اعلام مسئولان سازمان بورس، 
احتمالا مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت 
عملکرد مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها خرداد خواهد بود، سودی 
که برای دریافت آن نیاز به مراجعه به هیچ سایتی 

نیست. 
انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول سود عملکرد مربوط 
به سال مالی ۱۴۰۱ شرکت‌های سهام عدالت به حساب سهامداران 
واریز شد، مرحله دوم واریز سود سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه 
بود.سود سهام عدالتی که بنابر اعلام سازمان بورس در مرحله 
دوم دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار 
تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سبد سهام یک 
میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند البته که میزان 

دریافتی سود بستگی به سبد سهام افراد داشت.
 چرا سود سهام عدالت سه مرحله‌ای شد؟

سود سهام عدالتی که بنا بود در دو مرحله پرداخت شود، اما 
بدعهدی برخی از شرکت‌ها سبب شد تا  سود سال مالی ۱۴۰۱ 
سه مرحله‌ای شود. در همین راستا هم مجید عشقی رئیس 

سازمان بورس گفته بود: متاسفانه با وجود پیگیری‌های سازمان 
 بورس، ۸ شرکت سود سهام عدالت خود را به حساب‌های شرکت 
سپرده گذاری مرکزی واریز نکردند که این سازمان اقدامات قانونی 
لازم را برای دریافت سود سهامداران انجام خواهد داد تا بعد از 
تامین وجه از سوی شرکت‌های سرمایه پذیر، مابقی سود به حساب 

سهامداران واریز شود.
حالا بنابر اعلام رئیس سازمان بورس احتمالا واریز مرحله سوم و 
تسویه سود سهام عدالت خرداد ماه خواهد بود؛ در همین راستا هم 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس در رسانه ملی گفت: مجموعه 
اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت‌ها تخلفی داشته باشند 
و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند.او افزود: این شرکت‌ها 
اکثرا با کمبود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه کردیم که باید 
سود سهام عدالت پرداخت شود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این 
سودها راجمع آوری و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت کنیم 
البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.

اما آیا با شرکت‌هایی که سود سهام عدالت خود را واریز نکردند 
برخوردی خواهد شد؟ در همین راستا هم ولی الله جعفری، مدیر 

نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت‌وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: عدم پرداخت سود سهام که مطابق 
زمان‌بندی اعلام شده در کدال نباشد یک تخلف است.این مقام 
مسئول اظهار کرد: مورد دیگر این که اگر ۸ ماهی که در قانون 
تجارت تعیین شده و بر اساس مصوبه سازمان بورس این ۸ ماه 
به ۴ ماه کاهش یافته و برخی از شرکت‌ها اساسنامه خود را تغییر 
دادند هم زمان بندی رعایت نشود این نیز یک موضوع قابل پیگیری 
است. در کل دو موضوع عدم رعایت زمانبندی پرداخت سود که 
در سامانه کدال منتشر شده و هم عدم رعایت زمانبندی بر اساس 
اساسنامه ناشران قابل پیگیری است و سازمان بورس پیگیر این 

موضوع خواهد بود.
 برای دریافت سود سهام عدالت به سایتی مراجعه 

نکنید
اما همین که بحث واریز سود سهام عدالت داغ می‌شود برخی از سود 
جویان هم فرصت را غنیمت می‌شمارند که در همین راستا هم مهدی 
حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفته بود: هر زمان 
که موضوعات مربوط به سهام عدالت مطرح می‌شود عده‌ای از این 
فرصت جهت کلاهبرداری استفاده می‌کنند که لازم است سهامداران 

عدالت به چند نکته دقت داشته باشند.
 معمولا کلاهبرداران چند روش دارند؛ آن‌ها یا به افراد پیامک 
ارسال می‌کنند و می‌گویند برای دریافت سود سهام عدالت با این 

شماره تماس گرفته یا روی لینک خاصی کلیک کنید که در این 
خصوص باید گفت برای دریافت سهام عدالت به هیچ فردی پیامک 
زده نمی‌شود.او افزود: مورد دیگر این که کلاهبرداران ممکن است 
در فضای مجازی سایتی را معرفی کنند که قطعا هیچ سایتی برای 
دریافت سود سهام عدالت وجود ندارد. نکته بعدی این که برخی 
از کلاهبرداران حرفه‌ای‌تر هستند و حساب کاربری افراد را هک 
و از طریق آن‌ها برای اطرافیان پیامکی مبنی بر این که »سود سهام 
عدالت را دریافت کردم به این لینک بروید و شما هم سود دریافت 
کنید« ارسال می‌کنند. بر همین اساس در این زمینه هوشیاری افراد 
بسیار مهم خواهد بود.دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت در ادامه اظهار کرد: در مجموع برای دریافت 
سود سهام عدالت به هیچ فردی پیامی داده نخواهد شد و از افراد 
هیچ مدرکی درخواست نمی‌شود و همچنین مراجعه به سایت و 

لینکی نیاز نیست. 
پیش از این هم شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اعلام کرده بود، 
مشمولانی که سود دوره های گذشته را دریافت و سود این دوره 
عملکرد مالی ۱۴۰۱ را دریافت نکرده‌اند می‌توانند با مراجعه به 
سامانه سهام عدالت یا سجام پس از متوجه شدن مشکل نسبت 
به اصلاح شماره شبا و مشکل حساب خود اقدام کنند تا سود این 
دروه را با دوره‌های بعدی دریافت کنند.به گزارش قدس آنلاین، 
در انتها نیز مرکز تماس ۱۵۶۹ شرکت سپرده‌گذاری مرکزی آماده 

پاسخگویی به سوالات سهامداران خواهد بود.

 برای دریافت سود سهام عدالت  برای دریافت سود سهام عدالت 
به هیچ سایتی مراجعه نکنید به هیچ سایتی مراجعه نکنید 
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درج نام مادر روی کارت ملی منتفی است
گروه خبر // معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری گفت: در مورد 
درج نام مادر در کارت ملی مراحلی را پیش رفتیم ولی گفتند این کارت ها دارد 

منسوخ می شود و  قرار است هیچ نامی در کارت‌های جدید نباشد. 
    انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری در پایان 
جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره حمایت این معاونت از 
زنان شاغل در حوزه صنایع دستی گفت: صنایع دستی متولی خود را دارد برای 
اشتغال بانوان هم بحث تعاونی ها و هم مشاغل خانگی را داریم که تا جایی 
که بتوانیم هم در بحث تسهیلات هم در بحث مجوزها و بازارچه های فروش 

حمایتشان می کنیم اما متولیان خاص آن ها باید اقدامات اساسی تر را انجام 
دهند در استان ها و اعتباراتی که برای آن ها تصویب می کنیم یکی از مباحث 
بازارچه‌ها است که اقدامات ما در خصوص آن ها برای سرپرستان خانوار و 
مشاغل خانگی است.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی در پاسخ به پرسشی درباره 
درج نام مادران در کارت ملی گفت: در این خصوص مراحلی را پیش رفتیم 
 ولی گفتند این کارت ها دارد منسوخ می شود و اصلا هیچ نامی نمی آید و فقط
 کد ملی روی کارت ها قرار است درج شود. گفتند اصلا در کارت‌های جدید نه 

نام پدر و نه نام مادر درج نمی‌شود و این مساله دیگر موضوعیت ندارد.

گزارش اختصاصی //  مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس، گفت: این شرکت تولیدی توانست علیرغم 
توقف تولید در دوماهه اول سال ناشی از محدویت گاز و 
تعمیرات سالیانه رشد ۹۴ درصدی سود خالص را نسبت 

به دوره مشابه سال قبل را رقم بزند.
   مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۲ 
در سالن اتاق بازرگانی،صنایع، معادن و کشاورزی 
هرمزگان با حضور  سهامداران، معاون امور شرکت‌ها 
و مجامع شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی 
 کشوری )رئيس مجمع(‌ مدیر عامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس )دبیر مجمع(  ناظر اول و دوم مجمع، 
حسابرس و بازرس قانونی، نماینده سازمان بورس و 
اوراق بهادار، معاون مالی و اقتصادی، رئیس، اعضای 
 هیأت مدیره، معاونین و مدیران شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس برگزار شد.مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس در این مجمع با بیان اینکه این شرکت 
 تولیدی سال ۱۳۸۳ تاسیس شد و در سال ۱۳۹۵ 
راه اندازی و تولید اولین محصول آن انجام شد، اظهار 
کرد: سپس سال ۱۴۰۱ پذیرش در بازار سرمایه و 
۱۴۰۲ عرضه سهام در بازار و افزایش سرمایه صورت 
گرفت.وی در ادامه با اشاره به اینکه ظرفیت تولید 
کارخانه صبا فولاد خلیج فارس سالیانه تولید یک 
 میلیون و پانصد هزار تن بریکت گرم است‌، افزود: با 
راه اندازی این کارخانه در کشور، این واحد تولیدی 
اولین تولید کننده بریکت گرم در کشور، سومین تولید 
کننده در خاورمیانه و هفدمین کارخانه در جهان است 

که این جایگاه کشور را در رتبه دهمین کشور تولید 
کننده بریکت گرم در جهان قرار می‌دهد.

  بریکت گرم صبا فولاد از بالاترین استاندارها 
برخودار است

  احسان دشتیانه خاطر نشان کرد: کیفیت بریکت گرم 
تولید شده در این شرکت به دلیل رعایت بالاترین 
استاندارها والزامات قابل قبول است و مقاومت در 
برابر اکسید شدن و ماندگاری بالا، مهمترین ویژگی‌های 
محصول تولید شده در این شرکت است.وی بیان 
داشت: در دوره منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۲ به  رکورد 
تولید یک میلیون ۹۸ هزار تن رسیدیم که در مقایسه 

 با دوره مالی مشابه قبل ۲۲ درصد رشد داشتیم که 
نشان دهنده این است که عملیات شرکت به سمت 
دستیابی به ظرفیت عملی است. مدیر عامل شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس، گفت:  ۵۱۴ نیروی انسانی با مدارک 
مختلف تحصیلی در این کارخانه مشغول به فعالیت 

هستند که از این تعداد ۴۸۹ مرد و ۲۵ زن هستند.

  ریالی در بخش مسؤلیت های اجتماعی در خارج 
استان هزینه نکرده ایم

   دشتیانه کمک برای آبرسانی به روستاهای محروم 
استان ، مساعدت در تأمین و تجهیز مساجد و ستاد اقامه 
نماز جمعه، مساعدت در برپایی مراسمات فرهنگی، 
هنری و مذهبی، کمک در حوزه ورزش، کمک در 
بخش پزشکی و تجهیزات پزشکی اقدامات انجام شده 

این شرکت در حوزه علمکرد مسؤلیت های 
اجتماعی این شرکت عنوان کرد و گفت: 
ریالی در بخش مسؤلیت های اجتماعی در 
خارج استان هزینه نکرده ایم.وی احداث 
مستقیم خط دو با ظرفیت  ۱.۷۶ میلیون تن 
در سال در افق ۱۴۰۴، تکمیل زنجیره فولاد 
با تولید سه میلیون تن محصول نهایی در افق   
 ۱۴۰۱، پایدار سازی و افزایش تولید به ترتیب 
برنامه های عملیاتی بلند مدت و کوتاه 
مدت این شرکت نام برد.مدیر عامل شرکت 
 صبا فولاد خلیج فارس به‌ افتخارات و 

دست آوردها اشاره کرد و اظهار داشت: ثبت رکورد 
جدید تولید ماهیانه ۱۲۹،۴۱۲تن )تولید تر(  با رشد 
متوسط ۱۷۵ تن بر ساعت در شهریور ماه ۱۴۰۲، تحقق 
سود خالص ۳۹،۹۰۵ میلیاردی در عملکرد سال مالی 
۱۴۰۲) ۹۴ درصد پیش از دوره مشابه سال قبل و ۲۹ 
درصد بالاتر از سود خالص پیش بینی شده در بودجه 

۱۴۰۲( علیرغم توقف تولید در دوماهه اول سال ناشی 
از محدویت گاز و تعمیرات سالیانه، رشد ۵۶ درصدی 
درآمد در مقایسه با رشد ۴۲ درصدی بهای تمام شده در 
عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل 
به معنی افزایش بهره وری و سود آوری بیشتر، تحقق و 
عبور از نرخ اسمی ساعتی ) ۱۸۷ تن در ساعت( با تولید 
۱۹۲ تن در ساعت در ۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۲ و... از 

افتخارات این شرکت است.
  از اجرای طرح بندی مشاغل تا توسعه خدمات رفاهی 
  دشتیانه گفت: استقرار مدیریت شایستگی و توسعه کارکنان 
Iso10015، افزایش  درصد سرانه آموزش کارکنان نسبت 
به سال مالی گذشته، استقرار استاندارد مدیریت محیطی 
Iso14081، اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، توسعه 
خدمات رفاهی جهت حفظ و افزایش انگیزش کارکنان و 
توسعه فعالیت های زیست محیطی و حوزه سلامت کارکنان 
بخشی از اقدامات انجام شده در حوزه منابع انسانی شرکت 
عنوان کرد. لازم به ذکر است: در این نشست گزارش 
فعاليت هيأت مديره به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام 
و گزارش تفسيري مديريت، گزارش حسابرس و بازرس 
قانوني شركت در خصوص صورت هاي مالي سال مالي 
منتهي به۱۴۰۲/۹/30 ارائه شد. تصويب صورت هاي 
مالي سال مالي منتهي به۱۴۰۲/۹/30 ، تصويب معاملات 
موضوع ماده 129 اصلاحيه قانون تجارت، تصميم گيري 
در خصوص تقسيم سود، انتخاب حسابرس و بازرس 
قانوني شركت براي سال مالي منتهي به 30  آذر ماه 1403 
و تفويض اختيار در خصوص تعيين پرداخت حق الزحمه 
حسابرس و بازرس قانوني به هيأت مديره، تعيين روزنامه 
كثيرالانتشار جهت درج آگهي های قانوني شركت، تعيين 
حق حضور اعضاي غير موظف هيأت مديره و تعيين 
پاداش هيأت مديره، دیگر دستورکارهای این جلسه بود.
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گروه خبر //  معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
با اشاره به شرکت یک میلیون و ۸۰۰ هزار دانش‌آموز 
در آزمون‌هایی نهایی از سهم ۵۰ درصدی سوابق 
تحصیلی دوازدهمی‌ها در کنکور ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: 

امکان افشای سوالات آزمون‌های وزارت آموزش و 
پرورش غیر ممکن است. 

   محسن زارعی در گردهمایی مشترک کارشناسان 
سنجش و حراست و روسای حوزه‌های اجرای 
آزمون‌های نهایی خرداد ماه ۱۴۰۳ استان کرمان 
اظهار کرد: تاثیر قطعی نمره امتحانات نهایی در کنکور 
سراسری اقدامی ارزنده در دولت سیزدهم در راستای 
تحقق عدالت آموزشی است.وی بیان کرد: تأثیر قطعی 
نمره امتحانات نهایی برای آموزش و پرورش یک 
فرصت ارزنده در راستای نقش موثر کلاس درس 
در موفقیت دانش آموزان و جلوگیری از حافظه 
محوری و تحقق برنامه درسی است.زارعی صیانت 
از این فرصت ارزنده را ضروری دانست و افزود: 
هدف اصلی طراحی سوالات باید بر مبنای سطوح 
یادگیری و اهداف کتب درسی باشد تا در آموزش هم 

یادگیری تحقق یابد و دانش آموز هم خودش را ملزم 
به یادگیری کند.به گزارش ایسنا، معاون وزیر آموزش 
و پرورش بیان کرد: در آزمون نهایی دانش آموز با 
خواندن در شب امتحان موفق نمی‌شود بلکه موفقیت 
در آن مستلزم یادگیری مستمر در طول سال تحصیلی 
 است.وی با بیان اینکه ارزشیابی جزئی مهم از فرایند 
یاددهی _  یادگیری است، اظهار کرد: منبع اصلی 
طراحی سوالات در آموزش و پرورش معلمان 
هستند.زارعی اظهار کرد: در بخش طراحی سوالات 
بر ارزشیابی و مفاهیم آموزشی تاکید شد هر چند 

نمرات پایین بود اما یک جراحی در جهت‌دهی نظام 
آموزشی و اجتناب از حافظه‌محوری انجام شد.رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزشی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان این که در آزمون سراسری 
پیش رو مبنای ۵۰ درصد تاثیر قطعی معدل فقط 
برای پایه دوازدهم است، گفت: برای برقراری عدالت 
آموزشی، تصحیح امتحانات در دوره نهایی به‌صورت 
الکترونیکی است. وی از تهیه و ارائه بسته »جدول هدف 
محتوا« به‌عنوان راهنمای عمل آزمون‌های نهایی برای 
طراحان، ‌دبیران و دانش‌آموزان  خبر داد.وی با اشاره 

به شرکت بیش از یک میلیون و ۸۰۰ دانش آموز در 
سراسر کشور در امتحانات نهایی خردادماه تاکید کرد: 
باید در راستای تحقق عدالت و تامین امنیت امتحانات 
نهایی حداکثر همگرایی و همدلی در استان صورت 
گیرد.زارعی بر تجهیز محل برگزاری آزمون های نهایی 
به دستگاه سیگنال یاب، دستگاه تکثیر، ضبط کامل 
تصویری تاکید کرد و افزود: باید تمامی شرایط حوزه 
اجرا و حفاظت آزمون طبق بخشنامه ارسالی رعایت 
شود.وی افزود: از دانش آموزان می‌خواهیم فریب 
شبکه‌هایی که به دنبال سودجویی هستند را نخورند. 

آزمون‌ها تشریحی هستند و دریافت پاسخ تشریحی 
در حوزه‌هایی که دوربین و سیگنال یاب دارند امکان 
پذیر نیست و اگر هم اتفاق بیفتد برگه‌های مشکوک 
را بازبینی کرده و طبق قانون »رسیدگی به تخلفات« 
با افراد برخورد می‌شود.به گزارش ایسنا، معاون وزیر 
آموزش و پرورش تاکید کرد: با هرنوع تخلفی با شدت 
برخورد می‌شود و از دادستان خواسته شده است که 
شعبه ویژه‌ای برای رسیدگی به جرائم تدارک ببینند 
و مقدمات لازم فراهم شده است. شبکه‌های امنیتی، 
فضای مجازی را رصد می‌کنند. صرف همراه داشتن 
وسیله الکترونیکی و وسیله تقلب، موجب محرومیت 
از امتحانات همان سال می‌شود و اگر فرد از آن وسیله 
استفاده یا سوالات را افشا کند یا فرد دیگری را به 
جای خود به جلسه بفرستد از یک تا ۱۰ سال از تمام 

آزمون‌ها محروم می‌شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد 

سهم ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور

 گروه خبر // معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۵۰ درصدی 

حق الزحمه کار دانشجویی خبر داد. 
   عباس عبادی درباره آخرین تغییرات حق الزحمه 
دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی، افزود: 
حق الزحمه کار دانشجویی دانشجویان سال آخر 
پرستاری از ساعتی ۲۰ هزار تومان به ۳۰ هزار 
تومان افزایش یافته و همچنین برای دانشجویان 
کارشناسی ارشد پرستاری نیز حق الزحمه ساعتی 
۳۵ هزار تومان تصویب شده است.وی اظهار داشت: 
این افزایش به پیشنهاد معاونت پرستاری و با تصویب 
هیأت امنای مشترک وزارت بهداشت صورت گرفته 
است. معاون پرستاری وزارت بهداشت، با بیان اینکه 
دانشجویان پرستاری در دوران تحصیل خود، ضمن 
کسب تجربه عملی، بخشی از هزینه‌های تحصیل 
خود را نیز از طریق کار دانشجویی تامین می‌کنند، 
خاطرنشان کرد: افزایش ۵۰ درصدی حق الزحمه 
کار دانشجویی، گامی مثبت در جهت حمایت و 
قدردانی از تلاش‌های ارزشمند آنان در عرصه 
سامت کشور به شمار می‌رود.به گفته عبادی، 

توجه به دانشجویان، انگیزه و روحیه آنان را برای 
ارائه خدمات بهتر و با کیفیت‌تر ارتقا خواهد داد و به 
نفع نظام سلامت کشور خواهد بود.در حال حاضر 
۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر دانشجوی پرستاری در مقطع 
کارشناسی تحصیل می کنند و در ۲ سال گذشته 
۱۶ هزار تخت به سرانه تخت‌های بیمارستانی کشور 
اضافه شده است.پیشتر معاون پرستاری وزارت 
بهداشت از ابلاغ تعرفه خدمات پرستاری در سال 
۱۴۰۳ خبر داده و گفته بود: امسال برای نخستین 
بار تعرفه ترجیحی برای مناطق کمتر برخوردار 
تصویب شد که گامی در جهت دسترسی عادلانه 
مردم به خدمات پرستاری و انگیزه همکاران جهت 
ماندگاری در این مناطق است.معاون پرستاری 
وزارت بهداشت به افزایش ۵۰ درصدی ضریب 
ریالی k پایه کارشناسان پروانه‌دار و پرستاری اشاره 
کرد و افزود: این افزایش نسبت به سال گذشته از 
۲۰ هزار و ۱۰۰ تومان به ۳۰ هزار و ۲۰۰ تومان 
رسیده است.دکتر عبادی همچنین گفت: ۱۵ درصد 
به ارزش نسبی خدمات پرستاری)k( نسبت به 
سال قبل اضافه شده است که این مصوبات منجر 

به رشد مناسبی در میزان تعرفه پرستاران در سال 
۱۴۰۳ خواهد شد.معاون پرستاری وزارت بهداشت 
با اشاره به مزایای قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری، تصریح کرد: با اجرای این قانون، استقلال 
مالی و ارتقای هویت سازمانی گروه پرستاری بهبود 

یافته است.
  به گزارش ایرنا، وی افزود: این قانون منابع 
جدید مالی را برای بیمارستان ها فراهم کره است. 
دانشگاه‌های علوم پزشکی موظفند در توزیع 
این منابع وفق دستورالعمل های ابلاغی نقش 
فعالانه‌ای داشته باشند تا منافع آن به طور عادلانه 
به تمامی پرستاران برسد.وی از اهتمام دولت 
سیزدهم و وزارت بهداشت برای حل مشکلات 
پرستاری خبر داد و گفت: این دستاوردها حاصل 
 تلاش‌های یکساله و اصلاحات انجام شده در قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری است که بدون 
شک، این اقدامات گامی کوچک در جهت ارتقای 
جایگاه پرستاران در نظام سلامت کشور و افزایش 
انگیزه آنها برای ارائه خدمات بهتر به مردم شریف 

ایران خواهد بود.

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

افزایش ۵۰ درصدی حق‌الزحمه کار دانشجویان پرستاری
گروه خبر // یک مشاور تحصیلی در خصوص 
نحوه حمایت والدین از فرزندان در ایام 

امتحانات توضیحاتی بیان کرد. 
   میثم نجات‌خواه ، با اشاره به شرایط پیش‌رو 
و تغییراتی که در شیوه برگزاری کنکور به وجود 
آمده گفت: با توجه به تاثیر سوابق تحصیلی در 
کنکور و اهمیت امتحانات خردادماه دانش‌آموزان، 
نقش حمایتی خانواده‌ها در این ایام اثر گذار و 
مهم است؛ دانش‌آموزان در دوره نوجوانی در 
دوره هیجانات زندگی قرار گرفته‌اند و خانواده‌ها 
باید با کمک مشاوران و مراکز آموزشی فرزند 
خود را در این مرحله آماده کنند.وی با بیان اینکه 
با توجه به شرایط اقتصادی جامعه، آینده‌نگری 

و دلسوزی خانواده‌ها در تحصیل و شغل 
مناسب برای فرزندشان بیشتر شده است افزود: 
این‌ها دلایلی است که فشار بر درس‌خواندن و 
کنکور را از سمت خانواده بر دانش‌آموز زیاد 
کرده است تا دانشگاه بهتر، رشته بهتر، با درآمد 
مناسب‌تر انتخاب کنند.این مشاور تحصیلی با 
اشاره به اینکه هر چه میزان حمایت خانواده‌ها 
بیشتر شود، فضای درس خواندن دانش آموز 
بهتر است ادامه داد: با کمک از متخصص 
آموزشی و تحصیلی، فرزندان را راهنمایی 
کنید و تا رسیدن به هدف نهایی از مدرسه، 
سیستم آموزشی، مراکز آموزشی و مشاوران 
 خبره کمک بگیرید.نجات‌خواه با بیان اینکه به 

دانش آموزان توصیه می‌شود روی اصول مطالعه 
 و روش مطالعه کار کنند گفت: با توجه به 
زیاد بودن محتوای کتاب‌های درسی توجه به 
روش انتقال اطلاعات به حافظه مهم است؛ توصیه 
می‌شود از روش‌های مطالعه اصولی استفاده کنند 
تا هم مطالعه با کیفیت داشته باشند هم بازه زمانی 
که به مطالعه اختصاص داده می‌شود نتیجه 
لازم را بگیرند.وی با اشاره به اینکه خانواده‌ها 
 با درک متقابل و ایجاد محیط آرامبخش برای

 دانش آموز می توانند فضای مناسبی را 
 برای آن ها به وجود بیاورند عنوان کرد: 
دانش آموزان دوره متوسطه دوم اولین تجربه 
خود را در امتحانات نهایی تجربه می کنند و 

سه سال متوسطه دوم را درگیر امتحانات نهایی 
و کنکور می شوند، بهتر است خانواده‌ها با کمک 
مشاوران، دانش آموز را با توجه به نوع شخصیت، 
هدف و مسیر تحصیلی راهنمایی کنند تا کمترین 
آسیب را تا رسیدن به هدفشان طی کنند.به گزارش 
ایسنا ؛ این مشاور تحصیلی با اشاره به نقش تغذیه 
در تقویت حافظه اظهار کرد: با توجه به سخن 
متخصصین تغذیه، خوردن غذاهای پرچرب، پر 
نمک یا مواد غیر مجاز ممنوع و بهتر است از 
غذاهای دارای فسفر، گردو، ماهی، مواد پروتئینی، 
آب پز، سبزیجات، آب فراوان و صبحانه کامل 
مصرف شود، از مصرف قندها پرهیز شود تا به 

مغز آسیب نرسد و عملکرد را مختل نکند.

نقش حمایتی خانواده‌ها از دانش‌آموزان در روزهای امتحانی

یادداشت

مشرف الدین مصلح بن عبدالله بن سعدي شيرازي، يکي از 
بزرگ ترين ستارگان ادب فارسي و استاد سخن سرايان ايران 
است. بي شک سعدي پس از فردوسي، ستاره اي درخشان 
در آسمان شعر پارسي است كه با نور فروزان خود، چنان 
ادبيات ايران زمين را روشن و منور ساخت كه تا كنون پس 
از گذشت قرن ها، هم چنان اثرش باقي است. او از شاعران 
قرن هفتم است و تخلصش سعدي است. او در شيراز چشم 
به جهان گشود و بارها به شيرازي بودن خود در اشعارش 
اشاره کرده است.تولد او در حدود سال 611 و وفاتش سال 
691 بود. او بزرگ ترین شاعریست که بعد از فردوسی در 
آسمان ادب فارسی درخشیده و هنوز می درخشد. در شیراز 
و در میان خاندانی که از علمای دین بودند ولادت یافت. پدر 
سعدي، در دربارسعد بن زنگي به شغل ديواني مشغول بوده و 
بسياري از صاحب نظران تخلص وي را به سعدي، به همين 
دليل مي دانند؛ اما اين امر بعيد به نظر مي رسد؛ زيرا درآن زمان 
سعدي هنوز به سني نرسيده بود که به دربار راه يابد و بخواهد 
در شمار مداحان اتابک سعد درآ يد؛ بلکه انتخاب تخلص 

سعدي، بايد به بازگشت وي به شيراز برگردد كه مورد توجه 
اتابک ابوبکر سعد و پسرش قرارگرفت.  به هر روي، تربیت 
سعدي در كودكي زير نظر پدر و آغاز تحصيلات وي نيز با 
سرپرستي پدرش بوده است؛ او در خردسالی یتیم شد و تحت 
تربیت جد مادری خود قرار گرفت. شیخ مقدمات دانش های 
ادبی و شرعی را در شیراز آموخت و برای ادامه تحصیلات به 
بغداد رفت و در مدرسه نظامیه آن شهر به تحصیل پرداخت. 
در سال 662، مملکت فارس میدان ترکتازی مغولان گشت 
و آن نواحی مسخر آنان گردید. سعدی در این موقع در 
سفر مکه بود و بعد از سفر مکه به آذربایجان رفت. او در 
اواخر عمر گوشه نشینی اختیار کرد و به ریاضت مشغول 
شد. آثار سعدی به دو دسته منظوم و منثور تقسیم می شود. 
در راس آثار منظوم سعدی، بوستان است که از شاهکارهای 
بلامنازع شعر فارسی است. مهم ترین اثر منثور سعدی، کتاب 

گلستان اوست. کتاب های گلستان و بوستان سعدی، آیینه 
 تمام نمای اندیشه های بلند و نظرات اخلاقی او در قالب 
حکایات های انسانی در برابر حوادث و مشکلات زندگی است. 
 او مسائل اخلاقی، سیاسی و اجتماعی روزگارش را با تمام 
زیبایی ها و زشتی های آن، از زبان خود و اطرافیان چنان 
نقل کرده است که در عین حال که تماما درس اخلاق و 
درس زندگیست؛ اما بویی از اندرزگویی صرف و از امر 
و نهی های خسته کننده از آنها به مشام نمی رسد. وی از 
جمله مربیان بزرگ اجتماعی است که آموزش و پرورش را 
از لوازم سعادت و نیک بختی افراد و اعضای جامعه می داند 
و به همین منظور در دو اثر ارزشمند بوستان و گلستان یک 
دوره حکمت عملی را گنجانده است.   سعدي شيرازي يکي 
از ستاره هاي قدر اول آسمان ادب ايران است كه نظم و نثر 
بديع او زبان فارسي را به اعلي درجه فصاحت رسانيد و او 
را در هر عصر، مقبول اهل ذوق و ادب قرار داد. او نه تنها 
در ايران؛ بلکه در كشورهاي مسلمان و در تمام عالم علم و 
ادب، از همان عصر خود تاكنون جزوسخنگويان نامدار به 

شمار آمده است.

به بهانه اول اردیبهشت ؛روز بزرگداشت سعدی

شیخ اجل؛ سعدی شیرازیشیخ اجل؛ سعدی شیرازی
نجمه سیددخت


